



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano VII - Edição 410 - 30 de junho de 2017

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



COOPERATIVIDADE REÚNE MAIS DE 500 PESSOAS EM CAMINHADA DE 4K

A CooperAtividade realizada no dia 25 de junho, na Praça Coronel David Baptista (Praça da Matriz), em Santo Antônio de Posse reuniu mais de 500 pessoas em uma caminhada de 4 quilômetros pelas ruas da cidade. O evento foi realizado pelo Veiling Holambra, Sicredi e apoio da Prefeitura Municipal do

município. Na praça os participantes puderam praticar zumba com orientação de professores especializados, aferir a pressão arterial e medir a massa corpórea. A CooperAtividade também recebeu doações de mantimentos de cada participante que recebeu em troca uma camiseta personalizada

do evento. As doações serão encaminhadas para o Fundo Social de Solidariedade que atende famílias necessitadas. Durante todo o percurso os participantes foram contagiados pela alegria dos animadores ao som do trio elétrico que acompanhou os participantes durante todo o trajeto.

AVISO AOS MUNICÍPIES

Em caso de braços de luminárias quebrados, reatores queimados, lâmpadas queimadas ou lâmpadas que não se apagam durante o dia.

Ligue: 0800 770 5676



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal
de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, 351
Vila Esperança / CEP: 13.830 - 000

Telefone (19) 3896 9000

E-mail

imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

Site www.pmsaposse.sp.gov.br

Tiragem 1.000 exemplares

Impressão

Empresa Jornalística Jornal

Regional Ltda Eirelli

Setor de Comunicação da

Prefeitura Municipal

Jornalista Responsável

Marcelo Moura - MTB: 51.244/SP

PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO

PSF - Ressaca

Bar Do Gordo - Jardim Progresso

Padaria Do Rui - Jardim Planalto

Padaria Cedro - Centro

Supermercado Maurício - Vila Rica

Biblioteca - Centro

Câmara Municipal - Centro

Pronto Socorro - Centro

Supermercado Bonetti - Vila Esperança

Supermercado Mais Barato - Centro

Campo Verde Agropecuária - Centro

Supermercado Max - Jardim M. Helena

Padaria - Bela Vista

Bar Do Batata - Jardim Maria Helena

Supermercado Bonetti - Pedra Branca

PSF - Popular / PSF - Rincão

Auto Posto Hd - Jardim Maria Helena

CRAS - Vila Esperança

Prefeitura - Vila Esperança

Ambulatório - Centro

Promoção Social - Centro

Centro Múltiplo Do Idoso - Vila Rica

PSF - Vila Bianchi / PSF - Monte Santo

Fisioterapia - Centro / CAPS - Centro

Centro Comunitário - Jd. Das Flores

Farmácia Do Povo - Centro

Disponível também no site

www.pmsaposse.sp.gov.br



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE
SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB**

**PROCESSO SELETIVO 02/2017
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 07/2017
SANTO ANTONIO DE POSSE**

Dr. FERNANDO FIORI DE GODOY, Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB, no uso de suas atribuições legais, à vista de tudo quanto consta no EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO nº 02/2017, publicado em 07 de abril de 2017, faz saber por meio deste que, após a aplicação das provas, avaliação dos recursos e esgotados todos os prazos recursais:

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo 02/2017, em conformidade com o EDITAL COMPLETO DE RESULTADO FINAL 04/2017 publicado em 26 de maio de 2017 e o EDITAL DE RESULTADO FINAL PARA OS CARGOS COM PROVA PRÁTICA 06/2017 publicado em 09 de JUNHO DE 2017, PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE: AJUDANTE GERAL – SANTO ANTÔNIO DE POSSE, AUXILIAR ADMINISTRATIVO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE, OPERADOR DE MOTO NIVELADORA – SANTO ANTÔNIO DE POSSE E OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA – SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário.

Art. 4º Este termo está disponível na íntegra nos endereços eletrônicos orhion.listaeditais.com.br; www.consabambiental.com.br; <http://pmsaposse.sp.gov.br/> e no Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Cosmópolis, 16 de junho de 2017.

Dr. FERNANDO FIORI DE GODOY
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL – CONSAB

DIMAS ANTÔNIO STARNINI
COORDENADOR GERAL DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL – CONSAB



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

CONTRATO Nº 008/2017

Contratante: Câmara Municipal de Santo Antonio de Posse

Contratado: FERNANDO ALBERTO DE MORAES

Objeto: Consultoria e Assessoria no Planejamento e Execução Contábil, suporte nos sistemas informatizados de contabilidade e Projeto AUDESP – Auditoria Eletrônica de Órgãos Públicos do Estado de São Paulo.

Valor: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Vigência: 07 meses (06/06/17 e 06/01/18)

Vereador HIROSHI ONODA
(Presidente da Câmara)



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Resolução nº 079/2017 - 29 de junho de 2017

Projeto de Resolução nº 088/2017

Iniciativa: Vereador Ednei Rodrigues Silva

Cria no âmbito do município de Santo Antonio de Posse a Medalha de Honra ao Mérito Esportivo.
A MESA DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE,

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada no âmbito da Cidade de Santo Antonio de Posse a Medalha de Honra ao Mérito Esportivo.

Art. 2º Estão aptos a receber a presente medalha pessoas físicas e jurídicas, desde que reconhecidas na promoção ou na prática do esporte municipal, nacional e internacional, independentemente da modalidade, que venha a beneficiar e engrandecer o nome de nossa cidade.

Parágrafo único. O modelo da Medalha será estabelecido pela Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santo Antonio de Posse.

Art. 3º A indicação da pessoa física ou jurídica beneficiada com a presente homenagem deverá ser feita mediante proposta de Decreto Legislativo, instruindo a proposição com a biografia completa do beneficiado e com documento oficial de identificação.

Parágrafo único. Em citada biografia deve ser relacionado o município de Santo Antonio de Posse na vida pregressa do beneficiado, eis que somente poderá ser agraciado com citada honraria pessoas físicas ou jurídicas que tenham alguma ligação com nossa cidade, sendo natural de Santo Antônio de Posse, que represente Santo Antônio de Posse, ou que promova de uma forma o nome de nosso município.

Art. 4º A entrega da Medalha será feita em Sessão Solene a ser agendada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santo Antonio de Posse.

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, em 29 de junho de 2017.

Vereador Hiroshi Onoda
- Presidente da Câmara -

Vereador Ednei Rodrigues Silva
- 1º Secretário -

Vereador José Guilherme Ferreira
- 2º Secretário -



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 013/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 95.833/2017 RATIFICAÇÃO: 21/06/2017. FORMA DE AQUISIÇÃO: CONTRATO 024/2017. "FORNECEDOR (ES)": DISTRIBUIDORA NANCY LTDA o valor total do presente instrumento do contrato é de R\$ 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais).. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (SALSICHA). Vigência 22/06/2017 À 21/07/2017. Santo Antônio de Posse, 22 de Junho de 2017.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal

CAMPANHA DO AGASALHO VAI ATENDER 120 FAMÍLIAS

A Campanha do Agasalho 2017 realizada de 1 a 31 de maio em Santo Antônio de Posse através do Fundo Social de Solidariedade, arrecadou agasalhos e cobertores que após uma triagem do Departamento de Desenvolvimento Social e Cidadania atenderá 120 famílias já cadastradas para receber as doações. O município aderiu à campanha em parceria com 28 cidades da área de abrangência da EPTV, que é apoiadora da campanha. A ação tem como tema: "Toda roupa tem história: doe conquista, doe alegria, doe empenho". Em Santo Antônio de Posse o slogan

foi: "Doe seu agasalho ou cobertor, aqueça os mais necessitados e durma tranquilo".

"Agradeço imensamente toda a população possense que não mede esforços para ajudar o próximo e por este motivo nossa campanha foi um sucesso e vai aquecer o inverso de muitas famílias possenses", agradeceu a presidente do Fundo Social de Solidariedade. Neste ano, além dos pontos de coletas fixos a Polícia Municipal também trabalhou intensamente na campanha coletando as doações nas residências.



PREFEITURA FIRMA CONVÊNIO COM "UNIVERSIDADE CAIXA" PARA ATENDER SERVIDORES PÚBLICOS

A Prefeitura de Santo Antônio de Posse firmou convênio com a Universidade Caixa com objetivo de promover a capacitação dos gestores e técnicos do poder público, garantindo mais eficiência na gestão de recursos públicos e consequentemente melhorar a qualidade de vida da população.

Os cursos da Universidade Caixa Poder Público são realizados em ambiente de aprendizagem on line dedicado à disponibilização de conteúdos educacionais, voltados para a capacitação de gestores públicos e equipes nas áreas de Gestão Pública, Gestão de Convênios de Contratos, Habitação, Saneamento, Programas Sociais, Gestão de Pessoas e Liderança, Inovação e Melhorias de Proces-

sos, Desenvolvimento Pessoal, Saneamento, Programas Sociais e Desenvolvimento Sustentável com conteúdo disponibilizado através do endereço eletrônico <http://universidadecaixa.gov.br/poderpublico> Tudo gratuito!

Se você é Servidor Público da Prefeitura de Santo Antônio de Posse e tem interesse em estudar on line na Universidade Caixa em qualquer um dos temas oferecidos faça sua inscrição on line no endereço <http://universidadecaixa.gov.br/poderpublico> use a chave de acesso maisqueumbanco para efetivar sua inscrição. Duvidas? Ligue para 0800 726 0104 ou 3004 1104. A Universidade Caixa fornecerá declaração de participação após a conclusão do curso.

VACINAÇÃO CONTRA "GRIPE" ATINGE APENAS 76,52% DO GRUPO PRIORITÁRIO

Apenas 76,52% do grupo prioritário recebeu a dose da vacina contra a "Gripe", em Santo Antônio de Posse. A meta do Ministério da Saúde é vacinar 90% para depois fazer a vacinação na população geral, ou seja, que não faz parte do grupo prioritário. O grupo prioritário são: crianças de seis meses até cinco anos de idade que atingiu 60,47% de vacinação. O grupo de gestantes atingiu um índice de 70,42%, enquanto mulheres que tiveram filhos recentemente (puérperas) chegou a 74,2%. O grupo de idosos quase atingiu a meta e totalizou 85,12%. É importante que as pessoas que se enquadram nesses grupos procurem a sala de vacinação de segunda a sexta-feira das 7 às

16 horas, localizada a Rua Santo Antônio, 797, no Centro. Informações pelo 3896 4273.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria nº 8193 de 27 de junho de 2017

Dispõe sobre exoneração do servidor Antonio Salvador Penteado Soares, por motivo de Aposentadoria, do cargo de Motorista, e dá outras providências.

Portaria nº 8194 de 28 de junho de 2017

Dispõe sobre exoneração da servidora Sandra Regina Sullá dos Santos, por motivo de Aposentadoria, do cargo de Merendeira, e dá outras providências.

Portaria nº 8195 de 29 de junho de 2017

Dispõe sobre nomeação de Gestor do Fundo Municipal do Idoso, instituído pela Lei Municipal nº 2747, de 01 de Abril de 2013 e dá outras providências.

Portaria nº 8196 de 29 de junho de 2017

Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, e dá outras providências.

Decreto nº 3.170 de 29 de junho de 2017

Dispõe sobre remanejamento de dotações orçamentárias no valor de R\$ 515.990,00 (Quinhentos e quinze mil, novecentos e noventa reais), e dá outras providências.


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO Nº 3.167, 12 DE JUNHO DE 2017

Dispõe sobre homologação de Concurso Público, e dá outras providências.

Norberto de Olivério Júnior, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista os relatórios apresentados pela Comissão Examinadora de Concursos Públicos,

DECRETA: Art. 1º - Fica homologado o Concurso que objetiva o provimento dos seguintes cargos, conforme classificação final:

EDITAL 001/2017

– Contador

– Sepultador

Art. 2º - Fica autorizada a Administração a providenciar, na medida da necessidade, a nomeação dos candidatos aprovados, obedecida à ordem da classificação final.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 12 de junho de 2017.

NORBERTO DE OLIVERIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Diretor de Administração


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 95.833/2017

Dispensa nº 013/2017

Em atendimento às normas legais e despachos contidos no presente processo especialmente os fundamentos no parecer jurídico, os quais adoto como razão de decidir, eu, Norberto de Olivério Junior, AUTORIZO a “Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (salsicha)”, pela empresa DISTRIBUIDORA NANCY LTDA – VALOR R\$ 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais), mediante a Dispensa de Licitação nº 013/2017.

Santo Antônio de Posse, 21 de Junho de 2.017.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR
Prefeito Municipal


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: CONVITE nº 003/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE PROCESSO: 95.558/2017 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 29/06/2017. FORMA DE AQUISIÇÃO: CONTRATO 025/2017. FORNECEDOR (ES): SOLLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP. Valor Total Apresentado R\$ 70.529,12 (setenta mil, quinhentos e vinte e nove reais e doze centavos) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA NO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF NORBERTO DE OLIVERIO, NO BAIRRO JARDIM MARIA HELENA Vigência 03/07/2017 à 03/10/2017.

Santo Antônio de Posse, 29 de Junho de 2.017.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal


INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE - IPREM POSSE
PORTARIA Nº 017/2017

“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por Idade a Servidora SANDRA REGINA SULLA DOS SANTOS”.

RONALDO CARLOS DE SOUZA, Diretor Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO que a Sra. SANDRA REGINA SULLA DOS SANTOS, implementou todos os requisitos para a concessão do benefício de Aposentadoria por Idade, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, “b” da Constituição Federal. CONSIDERANDO que os documentos apresentados nos autos do processo administrativo n.º 015/2017, são os necessários para análise e formalização da concessão do benefício pleiteado,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE a servidora SANDRA REGINA SULLA DOS SANTOS, portadora do RG n.º 14.110.130-1(SSP/SP), e titular do CPF n.º 289.878.078-27, nascido em 26/06/1957.

Art. 2º - A proporcionalidade apurada para aferição do valor dos proventos foi de 71,63% da média das 80% das maiores contribuições atualizadas da servidora, que nesta data corresponde a R\$ 691,66 (seiscentos e noventa e um reais e seis centavos), porém face à vedação ao recebimento de valor menor que o mínimo legal federal, a renda mensal será no valor de R\$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais).

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data e no mesmo índice aplicado aos aposentados do INSS, vez que, no presente caso, não há paridade entre ativos e inativos.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores correspondentes a:

I – PIS – Programa de Integração Social;

II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público;

III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2017..

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2017.

RONALDO CARLOS DE SOUZA
DIRETOR PRESIDENTE


VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GARANTIA DE DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SUAS

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) e a Diretoria de Desenvolvimento Social e Cidadania

convida você a participar da

VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

DIA 13/07/2017 (13H) - LOCAL: CENTRO MÚLTIPLO DO IDOSO
RUA: PEDRO FERREIRA ALVES, 135 - SÃO QUIRINO - SANTO ANTÔNIO DE POSSE

GANHADORES CONCURSO DE FOTOGRAFIA

Durante a CooperAtividade os vencedores do Concurso de Fotografia de Santo Antônio de Posse receberam os prêmios doados pelo Restaurante Aromas e Sabores que ofereceu dois almoços para cada vencedor. O Concurso teve por objetivo homenagear

Santo Antônio de Posse pelos 62 anos de emancipação a Prefeitura Municipal lançou um concurso de fotografia através da rede social pelo #parabensposse2017 As fotos marcadas foram avaliadas por uma comissão que teve que escolher a que mais retratava o passa-

do e o presente do município.

Alexandro Nascimento venceu pela publicação de uma foto atual com vista aérea da Praça Coronel David Baptista toda iluminada e demonstrando a amplitude do município.

Mariana Grasioli venceu pela

publicação de uma imagem antiga também da Praça Coronel David Baptista, época que a Igreja tinha duas torres e a praça estava repleta de pessoas, carros de boi e cavalos demonstrando a união do povo e a concentração pela religiosidade dos possenses.



19º CAMPEONATO DE FUTSAL TERÁ INÍCIO NO DIA 7 DE JULHO

O Departamento de Esportes realiza a partir do dia 7 de julho, o 19º Campeonato de Futsal de Santo Antônio de Posse, no Ginásio Municipal. A abertura está marcada para o dia 7, às 19h30, com estreia das equipes Furacão Baiano e Bang Bang. Os jogos serão realizados aos domingos com primeiro jogo às 8h30 e de terças às sextas-feiras com início sempre às 19h15. Confira a programação da semana:

DOMINGO 9/7

8h30	CMC	x	ItaPosse
9h15	Boca Junirs	x	Divino
10h	Explosão	x	CSK Futsal
10h45	Pedra Branca	x	Astro Vila

TERÇA-FEIRA 11/7

19h15	Dogs	x	Marcionílio Souza
20h	PaulistaBenficaLoco	x	Família
20h45	Supermercado Max	x	Eletromar

QUARTA-FEIRA 12/07

19h15	Nacional	x	Vila Vip
20h	100 Limites	x	Dallas
20h45	Meninos da Vila	x	Amigos

QUINTA-FEIRA 13/07

19h15	Eletromar	x	Pedra Branca
20h	L. A. Galaxy	x	Lentus F. C.
20h45	ItaPosse	x	Supermercado Max

SEXTA-FEIRA 14/07

19h15	Divino	x	Explosão
20h	Borussia	x	C M C
20h45	Paulista	x	100 Limites

BIBLIOTECA MUNICIPAL RECEBE 462 LIVROS DA SECRETARIA DA CULTURA

Através da Secretaria de Estado da Cultura, Santo Antônio de Posse foi beneficiada com um acervo de 462 livros de títulos diversificados que farão parte do acervo da Biblioteca Municipal que está localizada à Praça Coronel David Baptista, 56, no Centro. Atualmente a Biblioteca está passando por reforma e reformulação de espaço. Após a reforma os novos livros poderão

ser emprestados. Para associar-se a biblioteca é necessário um cadastro. Para fazer o cadastro é preciso ser maior de 18 anos e ir munido de RG, CPF e comprovante de endereço, caso o interessado seja menor de idade é necessária a presença de pais ou responsável. A Biblioteca Municipal é aberta de segunda a sexta-feira, das 8 às 12h e das 13h às 17h.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

**EXTRATO DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017**

Processo n.º 95.618/2017

Ata de Registro de Preço nº 030/2017

Contrato nº 026/2017

Interessada: Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse/SP

Empresa detentora da Ata, objeto, quantidade e valor:

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ nº 04.063.331/0001-21.

Objeto: Aquisição de Insumos de Laboratório, conforme segue:

Item	214 Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	017.003.071	AGULHA MULTIPLA COLETA DE SANGUE 25X8 -21 G -VERDE- VÁCUO CX COM 100 UN Marca: LABOR IMPORT	CX	216	29,20	6.307,20
2	009.005.035	Laminas p/ urina Marca: CRAL PLAST Total do Proponente	CX	72	238,376	17.163,072 23.470,27

Vigência do Contrato e Ata de registro de preços: 29/06/2017 À 28/06/2018

Prazo: 12 (doze) meses

Pregoeiro e Equipe de Apoio


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO Nº 3169, DE 26 DE JUNHO DE 2017

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, o imóvel que especifica, objetivando implantação de projeto educacional e de prática de esportes.

Considerando o disposto nos arts. 10, inciso XVIII, e 69, inciso V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinado Decreto-Lei Nº 3.365, de 21 de Junho de 1941, com a necessidade de implantação de projeto educacional e de prática de esportes; O Sr. Prefeito Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo ou judicialmente, o imóvel localizado na Avenida Doutor Jorge Tibiriça, nº. 1.967, neste Município, necessário a implantação de projeto educacional e de prática de esportes, cujas descrições seguem:

(i) UMA GLEBA DE TERRAS, designada de "Área Remanescente do UNIÃO POSSENSE FUTEBOL CLUBE", com área de 4.862,20 metros quadrados, situada no perímetro urbano do município de Santo Antônio de Posse, da comarca de Jaguariúna - SP, de frente para a Avenida Perimetral, no bairro Parque Residencial Pedra Branca, que assim se descreve: "Inicia-se no vértice 06, na junção desta gleba, com o bairro Jardim Novo Horizonte e a Avenida Perimetral, deste segue na confrontação com a Avenida Perimetral – Lado Esquerdo (matrícula nº 13.551, do ORI de Mogi Mirim), com o respectivo azimute e distância: 179º53'42" e 125,37 metros, até o vértice 07; deste segue na confrontação com os lotes 23a, 22, 21 e 20, com o respectivo azimute e distância: 262º33'37" e 32,69 metros, até o vértice 08; deste segue na confrontação com a Área de Dação em Pagamento, com o respectivo azimute e distância: 352º33'37" e 116,21 metros, até o vértice 05; deste segue na confrontação com o bairro Jardim Novo Horizonte, com o respectivo azimute e distância: 73º04'43" e 48,37 metros, até o vértice inicial 06";

(ii) UMA GLEBA DE TERRAS, designada de "Gleba C, da Fazenda Pedra Branca", situada no município de Santo Antônio de Posse, da comarca de Jaguariúna - SP, com área de 12.149,00 metros quadrados, dentro das seguintes medidas e confrontações: "Inicia-se a descrição deste perímetro com vértice ASM-P-0973, cravado na divisa de uma gleba de terras, de propriedade do município de Santo Antônio de Posse (matrícula nº 3.970, do O.R.I. de Jaguariúna) e a gleba em questão; do vértice ASM-P-0973, segue confrontando com uma gleba de terras, de propriedade do município de Santo Antônio de Posse (matrícula nº 3.970, do O.R.I. de Jaguariúna), com os seguintes azimutes e distâncias: 167º44' e 121,05 metros até o vértice ASM-P-0974, 255º15' e 92,65 metros até o vértice ASM-P-0975, 212º20' e 36,30 metros até o vértice ASM-P-0976; do vértice ASM-P-0976, passa a confrontar com a Avenida Perimetral – Lado Esquerdo (matrícula nº 13.551, do O.R.I. Mogi Mirim), com o seguinte azimute e distância: 01º24' e 155,56 metros até o vértice ASM-P-0977; do vértice ASM-P-0977, passa a confrontar com uma gleba de terras, de propriedade do município de Santo Antônio de Posse (matrícula nº 3.970, O.R.I. de Jaguariúna) e segue com azimute e distância de : 77º55' e 81,29 metros até o vértice ASM-P-0973, ponto inicial da descrição deste perímetro";

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por conta das dotações próprias, consignadas no orçamento de cada exercício.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 26 de junho de 2017

NORBERTO DE OLIVERIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Diretor de Administração


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 000043/17 PREGÃO PRESENCIAL N. 30

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIOS

O(a) Prefeito Municipal, NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

1 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 000043/17

b) Licitação Nr.: 30

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL d) Data Homologação: 20/06/2017

e) Data da Adjudicação: 20/06/2017

f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIOS

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Item	214 Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	017.003.071	AGULHA MULTIPLA COLETA DE SANGUE 25X8 -21 G -VERDE- VÁCUO CX COM 100 UN Marca: LABOR IMPORT	CX	216	29,20	6.307,20
2	009.005.035	Laminas p/ urina Marca: CRAL PLAST Total do Proponente	CX	72	238,376	17.163,072 23.470,27

2 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SANTO ANTONIO DE POSSE, 20 de junho de 2017.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 3067, DE 29 DE JUNHO DE 2017

Projeto de Lei nº 053/2017 - Autógrafo nº 3.326/2017 - Iniciativa: Executivo Municipal

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO SETOR DA INTELIGÊNCIA DA POLÍCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Norberto de Olivério Júnior, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

FAZ SABER: que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a presente Lei.

Art. 1º - Fica criado o Setor de Inteligência da Polícia Municipal de Santo Antônio de Posse, com efetivo designado pelo Secretário/Diretor Guarda Municipal.

§1º - Serão designados um número igual ou superior a 02 (dois) Guardas Municipais de Santo Antônio de Posse.

Art. 2º - Os agentes da Polícia Civil Municipal designados para a prestação de serviços criada por esta Lei, a critério do Diretor da Polícia Municipal, poderão deixar de usar uniforme em razão do serviço prestado, bem como, a título de identificação, usar distintivo com brasão da instituição e identificação do departamento.

Art. 3º - Compete ao Setor de Inteligência da Polícia Municipal:

I – Elaborar e apresentar o seu plano anual de ação, observadas as diretrizes do Comando da Polícia Municipal;

II – Coordenar e integrar as atividades de inteligência de defesa social no âmbito de atuação da Secretária/Diretoria Polícia Municipal;

III – Identificar, acompanhar e avaliar as ameaças reais ou potenciais no âmbito de atuação da Polícia Municipal;

IV – Promover a coleta, busca e análise de dados de defesa social, alinhado sua atuação com a inspetoria da Polícia Municipal, no que couber, relativos a operacionalização e execução de seus planos de ação;

V – Subsidiar, com informações estatísticas, as decisões nos diversos níveis de gerenciamento da Polícia Municipal, da Secretária/Diretoria Polícia Municipal e do Governo Municipal nas questões pertinentes a Defesa Social;

VI – Buscar a integração dos sistemas de inteligência e de estatística municipal com banco de dados de ações preventivas, repressivas, e institucionais interligados entre os órgãos, estadual e federal, de fiscalização, segurança pública e defesa Social;

VII – Confeccionar manual de inteligência, garantindo seu sigilo;

VIII – Propor, ao Comando da Polícia Municipal, critérios de temporalidade e classificação de sigilo de documentos;

IX – Zelar e responder pelo patrimônio colocado a sua disposição;

X – Assessorar o Comando da Polícia municipal em assuntos de sua competência;

XI – Executar outras atividades correlatas;

XII – Promover levantamentos específicos em áreas de ocupação irregular e outrem;

Art. 4º - O plano anual de ação, os levantamentos de dados e demais informações obtidas pelos agentes designados serão remetidas, único e exclusivamente, ao Diretor da Polícia Municipal, que procederá proceder ou não a sua divulgação, sempre visando a efetividade dos serviços da Polícia Municipal;

Art. 5º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 29 de junho de 2017

NORBERTO DE OLIVERIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Diretor de Administração


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO Nº 3.171, 29 DE JUNHO DE 2017

Altera o Decreto nº. 2.674 de 14 de setembro de 2010, que regulamenta a lei complementar nº 002/10, de 25 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre a redução da jornada de trabalho, sem prejuízo de vencimentos, de servidoras que sejam mães de deficientes, e dá outras providências.

Norberto de Olivério Júnior, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
Considerando o disposto na lei complementar nº 002/10, de 25 de fevereiro de 2010;
Considerando a necessidade de regulamentação para a concessão da redução da jornada de trabalho à servidora, mãe de portadores de necessidades especiais.
Considerando a necessidade de revisão do Decreto nº. 2.674 de 14 de setembro de 2010.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a concessão da redução da jornada de trabalho, em até 02 horas por dia, sem prejuízo dos vencimentos, para servidoras ocupantes de cargos, empregos ou funções públicas, desde que sejam mães de deficientes físicos e/ou mentais.

Art. 2º - Para ter direito ao benefício de que trata este decreto, a servidora deverá preencher, cumulativamente, os seguintes requisitos:

- Ser mãe biológica ou adotiva de pessoa portadora de deficiência física e/ou mental;
- Ocupar cargo, emprego ou função na administração pública direta ou indireta, com jornada semanal não inferior a 30 (trinta) horas;
- Necessitar o deficiente da presença pessoal da servidora, durante sua regular jornada de trabalho, para prestação de atendimento pessoal ao filho;
- Não haver possibilidade de alteração do horário de seu trabalho;

Art. 3º - Para requerer a concessão do benefício de que trata este decreto, a servidora deverá formalizar pedido dirigido ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, da Câmara ou da Autarquia Municipal, conforme o local em que estiver lotada, esclarecendo os motivos do pedido e instruindo-o com os seguintes documentos:

- Certidão de nascimento, RG e CPF do filho com deficiência;
- Atestado médico comprovando a deficiência física e/ou mental;
- Relação das pessoas que residam no mesmo endereço do interessado, informando data de nascimento, grau de parentesco com o deficiente, profissão, horário e local de trabalho e estudo;
- Cópia simples do comprovante de residência da interessada;

§ 1º - O pedido será analisado pelo RH, que poderá determinar que a interessada forneça documentos e/ou informações complementares, para fins de instrução do pedido.

§ 2º - Antes de deferimento do pedido, o RH deverá avaliar a possibilidade de alteração de jornada ou local de trabalho da interessada, bem como a redução de jornada a ser concedida em até 02(duas) horas, conforme a necessidade da interessada e natureza/peculiaridades do serviço, sempre levando em consideração o interesse público e a razoabilidade.

§ 3º - O pedido será decidido em no máximo 30(trinta) dias, devendo, no caso de deferimento, ser expedida a competente portaria, na qual deverá constar a jornada de redução concedida, além dos demais dados de praxe.

§ 4º - O RH ou qualquer outro Órgão competente poderá, a qualquer momento, determinar que a interessada preste informações e apresente documentos relacionados ao benefício concedido, com intuito fiscalizatório.

§ 5º - O benefício terá prazo máximo de 12 (doze) meses, podendo ser renovado, mediante novo requerimento da interessada, em até 30 (trinta) dias antes do término da concessão.

Art. 4º - O benefício concedido poderá ser suspenso ou cancelado, a qualquer momento, mediante justificativa e expedição de Portaria, nas hipóteses de descumprimento de quaisquer obrigações, por parte da interessada, previstas neste decreto, na lei ou portaria e, especialmente, quanto cessadas as condições que justificaram a concessão do aludido benefício.

Art. 5º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por conta de dotações próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 2.674 de 14 de setembro de 2010.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 29 de junho de 2017.

NORBERTO DE OLIVERIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Diretor de Administração


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017

PROCESSO Nº 95.547/2017

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse/SP, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada pela portaria nº 7978 de 02/01/2017, torna público para os interessados o resultado do Pregão Presencial nº 026/2017, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de Cestas Básicas, para atender o Departamento de Desenvolvimento Social e Cidadania do município, conforme especificações e quantidades descritas no referido Edital, cujo certame foi declarado DESERTO, ante a constatação de ausência de interessados.

Santo Antonio de Posse, 27 de junho de 2017.

MAGUIDA F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO

Certidão de publicação do AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2017. Certifico para os devidos fins que o Aviso de Licitação Deserta do Pregão Presencial n.º 026/2017, foi publicado no Mural da Prefeitura e no Site Oficial no dia 27/06/2017.

MAGUIDA F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 95.627/2017 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITEX PARA SECRETÁRIA DE SAÚDE, DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA E DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO: ATA DE REGISTRO nº 032/2017. "FORNECEDOR (ES)": LEONILDA BARREIRO MAURICIO 13796086861 – CNPJ: 20.551.923/0001-49, valor total da presente Ata de Registro é de R\$ 6.525,00 (seis mil quinhentos e vinte e cinco), sendo que, o valor unitário é de R\$ 8,70 na quantidade de 750 unidades. Vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciar em 27 de junho de 2017, data da assinatura desta Ata de Registro, e encerrando-se em 27 de junho de 2018. Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2017

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal


**NOVOS SERVIÇOS
DE ATENDIMENTO**


PREFEITURA
MUNICIPAL DE
**SANTO ANTÔNIO
DE POSSE**

Banco do Povo - 3896 9024

Junta Militar - 3896 9043

Emissão de Carteira de Trabalho - 3896 9043

INSS - 3896 9043

Balcão de Empregos - 3896 9043

Vagas para nutricionista: envie currículo

para o e-mail emprego@pmsaposse.sp.gov.br

**O BANCO DO
POVO PAULISTA
E O PROCON**
vão funcionar duas
vezes por semana
de terça e quinta-feira
das 09:00 às 16:00h



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 032/2017, tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preço para Contratação de Empresa para Aquisição de Marmiteix para Secretária de Saúde, Diretoria de Desenvolvimento Social e Cidadania e Departamento de Administração, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante Leonilda Barreiro Mauricio 13796086861 – CNPJ: 20.551.923/0001-49, que apresentaram as propostas eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro para formalizar a entrega parcelada dos objetos do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 27 de junho de 2017

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR
Prefeito do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 95.822/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

TIPO: Menor Valor Por Item

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Materias Elétricos.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 14 de julho de 2017 às 08:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo. Publique-se

Santo Antônio de Posse, 30 de junho de 2.017.

Norberto de Olivério Junior
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE ADITIVO 001/2017

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO: 16/05/2017 à 16/08/2017

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 - PROCESSO Nº 91.086/2016 CONTRATO nº 027/2016 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO A, B E E, E GRUPO DE RESÍDUOS A, A1, A2, A3, A4, A5, B E E.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 12 de maio de 2017.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 95.545/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

TIPO: Menor Valor por Item

OBJETO: Registro de Preço para óleos, filtros e similares.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 13 de julho de 2017 às 08:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo. Publique-se

Santo Antônio de Posse, 30 de junho de 2.017.

Norberto de Olivério Junior
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 95.914/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017

TIPO: Menor Valor Global.

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Cestas Básicas.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 14 de julho de 2017 às 13:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo. Publique-se

Santo Antônio de Posse, 30 de junho de 2.017.

Norberto de Olivério Junior
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE REVOGAÇÃO PROCESSO LICITATORIO Nº 95.343/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017

O Município de Santo Antonio de Posse/SP, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Norberto de Olivério Junior, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público decorrente de fato superveniente, consubstanciado na ocorrência de irregularidades formais constantes do Edital, as quais foram objeto de impugnação junto ao Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (processo nº TC-009895-989-17-6), resolve REVOGAR o presente certame que tem por objeto a aquisição de pneus e câmaras de ar, de acordo com o termo de referência, promovendo-se a publicação dessa decisão no órgão de imprensa oficial, na forma do disposto no art. 49, caput da Lei 8.666/93.

Determino a renovação do procedimento licitatório com as retificações cabíveis no respectivo edital.

Santo Antonio de Posse, 22 de junho de 2017.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO ao licitante vencedor o item abaixo discriminado no Pregão Presencial 032/2017, de conformidade com as unidades, quantidades, valores unitários de valores totais que constam os seguintes quadros demonstrativos:

Leonilda Barreiro Mauricio 13796086861					
Item	Descrição	Uni.	Quant.	VI Unit.	VI Total
1	Marmitex	Un	750	R\$ 8,70	R\$ 6.525,00
Valor Total					R\$ 6.525,00

Santo Antônio de Posse/SP, 23 de junho de 2017

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

ERRATA A
DECISÃO PROFERIDA NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE-SP, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 8.177 DE 01/06/2017, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção, por erro material de digitação, na DECISÃO proferida no processo licitatório do Pregão Presencial nº 010/2017, como do órgão que efetuou a publicação, assim como se segue:

Onde se lê: Ante o Parecer Jurídico de fls.235/242, cujos fundamentos adoto como decisão, DECLARO a nulidade parcial do Pregão Presencial nº 10/2017, invalidando o Edital e os atos que lhe são subsequentes, inclusive e principalmente, ao Ata de Registro de Preço administrativa na parte em que versa sobre o item "bala mole", ressalvado o disposto no Parágrafo Único do artigo 59 da Lei 8.666/93.

Notifique-se a empresa.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de Junho de 2017.

Leia-se: Ante o Parecer Jurídico de fls.235/242, cujos fundamentos adoto como decisão, DECLARO a nulidade parcial do Pregão Presencial nº 10/2017, invalidando o Edital e os atos que lhe são subsequentes, inclusive e principalmente, ao Ata de Registro de Preço, na parte em que versa sobre o item "bala mole", ressalvado o disposto no Parágrafo Único do artigo 59 da Lei 8.666/93.

Notifique-se a empresa.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de Junho de 2017.

Onde se lê na publicação do dia 23/06/2017: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Leia-se: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira


**SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO POSSENSE
SAAEP**
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório (Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário), cujo objeto é a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIGACAO EIRELI - EPP, CNPJ nº 24.437.754.0001-71, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração de contrato administrativo para formalizar a entrega parcelada de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	4	105,00	420,00
65	FLANGE FOFO 8 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN	2	171,00	342,00
169	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 4 C/	UN	2	631,00	1.262,00
181	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	105,00	105,00

Valor Total Geral: 2.129,00 (Dois mil, cento e vinte e nove reais)

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2017

JOSÉ ANTONIO TOREZAN
Presidente do SAAEP


**SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO POSSENSE
SAAEP**
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório (Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário), cujo objeto é a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI ME, CNPJ nº 21.420.571.0001-55, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração de contrato administrativo para formalizar a entrega parcelada de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	ANEL 4 PARA GIBALTY PV	UN	15	2,00	30,00
18	ANEL 6 PARA GIBALTY CA/PVC	UN	15	3,55	53,25
19	ANEL 8 PARA GIBALTY FOFO X F. F.	UN	15	6,36	95,40
75	JUNTA GIBALTY 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC	UN	3	43,85	131,55
79	JUNTA GIBALTY 5 PVC/ AMIANTO	UN	8	98,40	787,20
120	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MA	UN	75	4,08	306,00
175	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO	UN	8	58,90	471,20
187	ANEL 4 PARA GIBALTY PVC	UN	5	2,00	10,00
189	ANEL 6 PARA GIBALTY CA/PVC	UN	5	3,55	17,75
190	ANEL 8 PARA GIBALTY FOFO X F. F.	UN	5	6,36	31,80
233	JUNTA GIBALTY 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC	UN	1	43,85	43,85
237	JUNTA GIBALTY 5 PVC/ AMIANTO	UN	2	98,40	196,80
278	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MA	UN	25	4,08	102,00
296	TUBO 6 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN	5	347,00	1.735,00
297	TUBO 8 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN	2	598,00	1.196,00
318	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO	UN	2	58,90	117,80

Valor Total Geral: 5.325,60 (Cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2017

JOSÉ ANTONIO TOREZAN
Presidente do SAAEP





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório (Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário), cujo objeto é a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante HIDROSANEAMENTO LTDA - EPP, CNPJ nº 05.958.760.0001-20, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração de contrato administrativo para formalizar a entrega parcelada de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 56	UN 23	1,36	31,28
12	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NB	UN 375	0,27	101,25
15	ANEL 2 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 15	1,30	19,50
17	ANEL 5 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 15	3,40	51,00
25	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SO	UN 225	0,16	36,00
27	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 75	0,68	51,00
28	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 45	0,29	13,05
29	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,36	27,00
34	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 8 X 3/4 NB	UN 15	27,50	412,50
35	COTOVELO 1/2 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,23	17,25
36	COTOVELO 3/4 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 225	0,29	65,25
60	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARROM 4 FL	UN 2	93,00	186,00
66	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA)	UN 75	5,40	405,00
67	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANE	UN 15	9,80	147,00
68	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL	UN 15	8,60	129,00
90	LUVA 1/2 SOLAVEL NBR 5648	UN 150	0,24	36,00
92	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN 8	18,00	144,00
94	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648	UN 113	1,30	146,90
98	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	1,60	24,00
100	LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 225	0,26	58,50
109	LUVA REDUCAO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVE	UN 150	0,16	24,00
137	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 150	0,42	63,00
138	TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NB	UN 23	7,10	163,30
140	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NB	UN 23	5,70	131,10
141	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,40	30,00
152	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	UN 15	8,20	123,00
153	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	8,20	123,00
155	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	UN 23	47,80	1.099,40
182	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 56	UN 7	1,35	9,45
183	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NB	UN 125	0,27	33,75
186	ANEL 2 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 5	1,30	6,50
188	ANEL 5 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 5	3,40	17,00
196	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SO	UN 75	0,16	12,00
198	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 25	0,68	17,00
199	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	0,29	4,35
200	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,36	9,00
205	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 8 X 3/4 NB	UN 5	27,50	137,50
206	COTOVELO 1/2 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,23	5,75
207	COTOVELO 3/4 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,29	21,75
226	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA)	UN 25	5,40	135,00
227	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANE	UN 5	9,80	49,00
228	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL	UN 5	8,60	43,00
248	LUVA 1/2 SOLAVEL NBR 5648	UN 50	0,24	12,00
250	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN 2	18,00	36,00
252	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648	UN 37	1,30	48,10
256	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 5	1,60	8,00
258	LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,26	19,50
267	LUVA REDUCAO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVE	UN 50	0,16	8,00
289	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 50	0,42	21,00
290	TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NB	UN 7	7,10	49,70
292	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NB	UN 7	5,70	39,90
293	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,40	10,00
299	TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362	UN 1	890,00	890,00
300	TUBO PEAD 20 MM AZUL	MT 250	2,45	612,50
301	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	UN 5	8,20	41,00
302	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 5	8,20	41,00
304	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	UN 7	47,80	334,60

Valor Total Geral: 6.530,63 (Seis mil, quinhentos e trinta reais e sessenta e três centavos).

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2017

JOSÉ ANOTNIO TOREZAN
Presidente do SAAEP



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório (Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário), cujo objeto é a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante FRANCISCA PAULINA DE LIMA - ME, CNPJ nº 21.060.020-0001-28, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração de contrato administrativo para formalizar a entrega parcelada de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 2	1.000,00	2.000,00
2	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 3	1.200,00	3.600,00
3	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 1	1.400,00	1.400,00
4	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 1	2.000,00	2.000,00
5	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 4	3.100,00	12.400,00
6	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 4	149,00	596,00
7	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 4	230,00	920,00
8	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 4	295,00	1.180,00
9	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 3	1.135,00	3.405,00
13	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PV	UN 375	1,45	543,75
20	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA	UN 38	1,40	53,20
22	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 1/2	UN 375	0,12	45,00
23	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4	UN 375	0,13	48,75
33	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 6 X 3/4 NB	UN 23	19,90	457,70
49	CURVA 90.º PVC MARROM 5 X90.º PBA JEI NBR 564	UN 9	100,00	900,00
53	CURVA FOFO 4 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 3	105,00	315,00
54	CURVA FOFO 4 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN 2	150,00	300,00
55	CURVA FOFO 6 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 2	177,50	355,00
56	CURVA FOFO 6 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN 2	308,00	616,00
57	CURVA FOFO 8 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 1	279,30	279,30
58	CURVA FOFO 8 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN 3	430,00	1.290,00
59	DERIVACAO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM	UN 375	8,50	3.187,50
61	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARROM 6 FL	UN 2	225,00	450,00
62	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARROM 8 FL	UN 2	320,00	640,00
63	FLANGE FOFO 4 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN 2	58,90	117,80
64	FLANGE FOFO 6 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN 2	110,00	220,00
69	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 3	300,00	900,00
70	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 3	400,00	1.200,00
71	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 2	450,00	900,00
72	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 2	850,00	1.700,00
73	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRA	UN 15	28,00	420,00
74	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRA	UN 15	53,00	795,00
76	JUNTA GIBALVT 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO C	UN 8	46,00	368,00
77	JUNTA GIBALVT 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN 5	42,00	210,00
78	JUNTA GIBALVT 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO C	UN 5	62,00	310,00
80	JUNTA GIBALVT 5 PVC/PVC	UN 3	99,00	297,00
81	JUNTA GIBALVT 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO	UN 3	110,00	330,00
82	JUNTA GIBALVT 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN 3	103,00	309,00
83	JUNTA GIBALVT 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO	UN 5	145,00	725,00
84	JUNTA GIBALVT 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO	UN 5	188,00	940,00
85	JUNTA GIBALVT 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC	UN 5	49,00	245,00
86	JUNTA GIBALVT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL Fº	UN 5	221,00	1.105,00
87	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZU	UN 375	0,68	255,00
88	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZU	UN 750	0,68	510,00
89	LIXA DE FERRO Nº80	UN 225	1,80	405,00
104	LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM NBR 7362	UN 3	35,00	105,00
105	LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI 7362	UN 6	95,00	570,00
110	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN 113	0,35	39,55
113	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN 75	0,25	18,75
114	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN 113	0,36	40,68
116	REDUCAO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647	UN 4	35,00	140,00
118	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN 75	4,10	307,50
119	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN 150	4,10	615,00
121	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MA	UN 150	4,10	615,00
122	REGISTRO FLANGEADO COM VOLANTE DE 8 POL	UN 1	1.320,00	1.320,00
123	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 4 NBR 1	UN 3	560,00	1.680,00
124	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 6 NBR 1	UN 2	830,00	1.660,00
125	REGISTRO GAVETA CABECOTE C/ BOLSA 6 POL P	UN 1	840,00	840,00
126	REGISTRO GAVETA CABECOTE C/ BOLSA 8 POL P	UN 1	1.340,00	1.340,00
127	REGISTRO GAVETA FLANGEADA 10 COM VOLANT	UN 1	1.860,00	1.860,00
128	REGISTRO GAVETA PARA TUBO FERRO FUNDIDO	UN 2	2.300,00	4.600,00
129	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL	UN 8	270,00	2.160,00
131	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL	UN 3	480,00	1.440,00
132	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVAN	UN 15	48,00	720,00
133	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 POL COM ALAVA	UN 8	70,00	560,00
134	REGISTRO PARA TUBO PEAD 3/4 COM ADAPTADO	UN 375	4,20	1.575,00
139	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NB	UN 23	26,00	598,00
146	TUBO FOFO 4 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN 2	1.100,00	2.200,00
147	TUBO FOFO 6 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN 2	1.300,00	2.600,00
148	TUBO FOFO 8 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN 2	1.600,00	3.200,00
149	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362	UN 6	419,50	2.517,00
150	TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362	UN 4	799,50	3.198,00
154	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN 8	119,00	952,00
160	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN 8	379,00	3.032,00
161	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN 23	440,00	10.120,00
162	TUBO PVC/PBA 8 POL C/ ANEL CLASSE C NBR 56	UN 8	610,00	4.880,00
164	UNIAO PARA TUDO PEAD AZUL NBR 15803	UN 300	2,10	630,00
166	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN 15	50,00	750,00
167	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN 8	85,00	680,00
168	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL PVC 1 1/2 (AS	UN 8	30,00	240,00
170	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 6 C/	UN 2	1.020,00	2.040,00
171	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 8 C/	UN 1	1.440,00	1.440,00
172	VALVULA RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/ CRIVO C/ FL	UN 2	1.040,00	2.080,00

173	VALVULA RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/ CRIVO C/ FL	UN	1	980,00	980,00
174	VALVULA RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/ CRIVO C/ FL	UN	1	990,00	990,00
176	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124	UN	150	3,20	480,00
177	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN	1	3.100,00	3.100,00
178	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	149,00	149,00
179	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	230,00	230,00
180	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	295,00	295,00
184	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PV	UN	125	1,45	181,25
191	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA	UN	12	1,40	16,80
193	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 1/2	UN	125	0,12	15,00
194	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4	UN	125	0,13	16,25
204	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 6 X 3/4 NB	UN	7	19,90	139,30
209	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	25	0,90	22,50
220	CURVA 90.º PVC MARROM 5 X90º PBA JEI NBR 564	UN	3	100,00	300,00
224	CURVA FOFO 4 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN	1	105,00	105,00
225	DERIVACAO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM	UN	125	8,50	1.062,50
229	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	1	300,00	300,00
230	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	1	400,00	400,00
231	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRA	UN	5	28,00	140,00
232	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRA	UN	5	53,00	265,00
234	JUNTA GIBALT 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO C	UN	2	46,00	92,00
235	JUNTA GIBALT 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN	1	42,00	42,00
236	JUNTA GIBALT 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO C	UN	1	62,00	62,00
238	JUNTA GIBALT 5 PVC/PVC	UN	1	99,00	99,00
239	JUNTA GIBALT 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO	UN	1	110,00	110,00
240	JUNTA GIBALT 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN	1	103,00	103,00
241	JUNTA GIBALT 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO	UN	1	145,00	145,00
242	JUNTA GIBALT 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO	UN	1	188,00	188,00
243	JUNTA GIBALT 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC	UN	1	49,00	49,00
244	JUNTA GIBALT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL Fº	UN	1	221,00	221,00
245	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZU	UN	125	0,68	85,00
246	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZU	UN	250	0,68	170,00
247	LIXA DE FERRO Nº80	UN	75	1,80	135,00
262	LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM NBR 7362	UN	1	35,00	35,00
263	LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI 7362	UN	2	95,00	190,00
268	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	37	0,35	12,95
271	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN	25	0,25	6,25
272	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN	37	0,36	13,32
274	REDUCAO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647	UN	1	35,00	35,00
276	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN	25	4,10	102,50
277	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN	50	4,10	205,00
279	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MA	UN	50	4,10	205,00
280	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 4 NBR 1	UN	1	560,00	560,00
281	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL	UN	2	270,00	540,00
283	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL	UN	1	480,00	480,00
284	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVAN	UN	5	48,00	240,00
285	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 POL COM ALAVA	UN	2	70,00	140,00
286	REGISTRO PARA TUBO PEAD 3/4 COM ADAPTADO	UN	125	4,20	525,00
291	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NB	UN	7	26,00	182,00
295	TUBO 4 PVC/DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	UN	5	149,00	745,00
298	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362	UN	2	600,00	1.200,00
303	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN	2	119,00	238,00
308	TUBO PVC PBA 2 POL C/ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN	12	62,00	744,00
309	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN	2	379,00	758,00
310	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN	7	440,00	3.080,00
311	TUBO PVC/PBA 8 POL. C/ ANEL CLASSE C NBR 56	UN	2	610,00	1.220,00
312	TUBO PVC/PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NB	UN	2	205,00	410,00
313	UNIAO PARA TUDO PEAD AZUL NBR 15803	UN	100	2,10	210,00
315	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN	5	50,00	250,00
316	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN	2	85,00	170,00
317	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL PVC 1 1/2 (AS	UN	2	30,00	60,00
319	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124	UN	50	3,20	160,00

Valor Total Geral: 136.013,10 (Cento e trinta e seis mil, treze reais e dez centavos)
Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2017

JOSÉ ANTONIO TOREZAN
Presidente do SAAEP



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO POSSENSE
SAAEP**

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório (Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário), cujo objeto é a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA, CNPJ nº 58.514.928.0033-51, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração de contrato administrativo para formalizar a entrega parcelada de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
143	TUBO 4 PVC/DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	UN	15	120,00	1.800,00
144	TUBO 6 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN	15	250,00	3.750,00
145	TUBO 8 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN	8	400,00	3.200,00
151	TUBO PEAD 20 MM AZUL	MT	750	1,95	1.462,50
159	TUBO PVC PBA 2 POL C/ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN	38	48,00	1.824,00
163	TUBO PVC/PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NB	UN	8	155,00	1.240,00

Valor Total Geral: 13.276,50 (Treze mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).
Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2017

JOSÉ ANTONIO TOREZAN
Presidente do SAAEP



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO POSSENSE
SAAEP**

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório (Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário), cujo objeto é a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante PH CONEXOES PARA SANEAMENTO LTDA - EPP, CNPJ nº 13.556.572.0001-01, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração de contrato administrativo para formalizar a entrega parcelada de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
14	ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS	UN	38	7,55	286,90
21	ANEL VEDAÇÃO PBA 2	UN	75	0,68	51,00
24	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROS	UN	225	0,28	63,00
26	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN	38	0,50	19,00
30	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM N	UN	75	4,60	345,00
31	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	225	4,18	940,50
32	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	38	5,35	203,30
37	COTOVELO BRANCO 1/2 X 90 ROSCAVEL NBR 564	UN	450	0,56	252,00
38	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	75	0,94	70,50
39	COTOVELO L.R. 1/2 X 90º MR NBR 5648	UN	75	0,66	49,50
40	COTOVELO L.R. 3/4 X 90º MR NBR 5648	UN	150	0,80	120,00
41	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM A	UN	23	2,86	65,78
42	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM	UN	23	2,98	68,54
43	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM	UN	15	21,00	315,00
44	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PVC/PBA JEI 5647	UN	15	7,20	108,00
45	CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI NBR 5647	UN	8	34,00	272,00
46	CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI 5647	UN	4	130,00	520,00
47	CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI	UN	12	18,60	223,20
48	CURVA 90.º PVC MARROM 4 X90º PBA JEI NBR 564	UN	8	43,00	344,00
50	CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI NBR 564	UN	6	19,50	117,00
51	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI NBR 5647	UN	15	8,20	123,00
52	CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI NBR 5647	UN	4	148,00	592,00
91	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI	UN	15	14,80	222,00
93	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	225	0,76	171,00
95	LUVA DEFOFO 6 POL JEI	UN	8	47,50	380,00
96	LUVA L.R. 1/2 MR NBR 5648	UN	75	0,44	33,00
97	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648	UN	188	0,50	94,00
99	LUVA PVC MARROM 3/4 - CORRER COM ANEL NB	UN	75	4,76	357,00
101	LUVA PVC MARROM 4 COM ANEL JEI NBR 5647	UN	15	20,40	306,00
102	LUVA PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	15	12,10	181,50
103	LUVA PVC OCRE ESGOTO 150 MM JEI NBR 7362	UN	8	20,95	167,60
106	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI	UN	38	6,15	233,70
107	LUVA PVC/PBA MARROM 5 COM ANEL 5647	UN	8	45,90	367,20
108	LUVA PVC/PBA MARROM 6 JEI NBR 5647	UN	8	53,50	428,00
111	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	188	0,49	92,12
112	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMA	UN	75	10,46	784,50
115	REDUCAO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL 56	UN	8	17,30	138,40
117	REDUCAO 8 X 6 MPBA JEI NBR 5647	UN	4	94,00	376,00
130	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL	UN	3	370,00	1.110,00
135	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	75	1,42	106,50
136	TEE PVC 2 POL COM ANEL PBA INJETADO COM A	UN	15	14,60	219,00
142	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	8	12,85	102,80
156	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688	UN	8	113,35	906,80
157	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	UN	15	37,60	564,00
158	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDADAVEL NBR 5648	UN	113	12,00	1.356,00
165	UNIAO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN	15	13,80	207,00
185	ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS	UN	12	7,55	90,60
192	ANEL VEDAÇÃO PBA 2	UN	25	0,68	17,00
195	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROS	UN	75	0,28	21,00
197	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN	12	0,50	6,00
201	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM N	UN	25	4,60	115,00
202	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	75	4,18	313,50
203	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	12	5,35	64,20
208	COTOVELO BRANCO 1/2 X 90 ROSCAVEL NBR 564	UN	150	0,56	84,00
210	COTOVELO L.R. 1/2 X 90º MR NBR 5648	UN	25	0,66	16,50
211	COTOVELO L.R. 3/4 X 90º MR NBR 5648	UN	50	0,80	40,00
212	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM A	UN	7	2,86	20,02
213	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM	UN	7	2,98	20,86
214	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM	UN	5	21,00	105,00
215	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PVC/PBA JEI 5647	UN	5	7,20	36,00
216	CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI NBR 5647	UN	2	34,00	68,00
217	CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI 5647	UN	1	130,00	130,00
218	CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI	UN	3	18,60	55,80
219	CURVA 90.º PVC MARROM 4 X90º PBA JEI NBR 564	UN	2	43,00	86,00
221	CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI NBR 564	UN	2	19,50	39,00
222	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI NBR 5647	UN	5	8,20	41,00
223	CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI NBR 5647	UN	1	148,00	148,00
249	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI	UN	5	14,80	74,00
251	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	75	0,76	57,00
253	LUVA DEFOFO 6 POL JEI	UN	2	47,50	95,00
254	LUVA L.R. 1/2 MR NBR 5648	UN	25	0,44	11,00
255	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648	UN	62	0,50	31,00
257	LUVA PVC MARROM 3/4 - CORRER COM ANEL NB	UN	25	4,76	119,00
259	LUVA PVC MARROM 4 COM ANEL JEI NBR 5647	UN	5	20,40	102,00
260	LUVA PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	5	12,10	60,50
261	LUVA PVC OCRE ESGOTO 150 MM JEI NBR 7362	UN	2	20,95	41,90
264	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI	UN	12	6,15	73,80
265	LUVA PVC/PBA MARROM 5 COM ANEL 5647	UN	2	45,90	91,80
266	LUVA PVC/PBA MARROM 6 JEI NBR 5647	UN	2	53,50	107,00
269	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	62	0,49	30,38
270	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMA	UN	25	10,46	261,50
273	REDUCAO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL 56	UN	2	17,30	34,60
275	REDUCAO 8 X 6 MPBA JEI NBR 5647	UN	1	94,00	94,00
282	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL	UN	1	370,00	370,00
287	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	25	1,42	35,50
288	TEE PVC 2 POL COM ANEL PBA INJETADO COM A	UN	5	14,60	73,00
294	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	2	12,85	25,70
305	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688	UN	2	113,35	226,70
306	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	UN	5	37,60	188,00
307	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDADAVEL NBR 5648	UN	37	12,00	444,00
314	UNIAO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR				



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

EXTRATO DA ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Processo n.º 0248/2017

Interessada: SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto Possense

Empresa detentora da Ata, objeto, quantidade e valor:

ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIGACAO EIRELI -EPP - CNPJ Nº 24.437.754.0001-71

Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 4	105,00	420,00
65	FLANGE FOFO 8 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN 2	171,00	342,00
169	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 4 C/	UN 2	631,00	1.262,00
181	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 1	105,00	105,00

Valor Total Geral: 2.129,00 (Dois mil, cento e vinte e nove reais)

Data da assinatura da ata de registro de preços: 30/06/2017

Prazo: 12 (doze) meses.

Pregoeiro e Equipe de Apoio



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

EXTRATO DA ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Processo n.º 0248/2017

Interessada: SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto Possense

Empresa detentora da Ata, objeto, quantidade e valor:

MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA - CNPJ Nº 58.514.928.0033-51

Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
143	TUBO 4 PVC/DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	UN 15	120,00	1.800,00
144	TUBO 6 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN 15	250,00	3.750,00
145	TUBO 8 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN 8	400,00	3.200,00
151	TUBO PEAD 20 MM AZUL	MT 750	1,95	1.462,50
159	TUBO PVC PBA 2 POL C/ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN 38	48,00	1.824,00
163	TUBO PVC/PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NB	UN 8	155,00	1.240,00

Valor Total Geral: 13.276,50 (Treze mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Data da assinatura da ata de registro de preços: 30/06/2017

Prazo: 12 (doze) meses.

Pregoeiro e Equipe de Apoio



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

EXTRATO DA ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Processo n.º 0248/2017

Interessada: SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto Possense

Empresa detentora da Ata, objeto, quantidade e valor:

GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI ME - CNPJ Nº 21.420.571.0001-55

Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	ANEL 4 PARA GIBALVT PV	UN 15	2,00	30,00
18	ANEL 6 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 15	3,55	53,25
19	ANEL 8 PARA GIBALVT FOFO X F. F.	UN 15	6,36	95,40
75	JUNTA GIBALVT 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC	UN 3	43,85	131,55
79	JUNTA GIBALVT 5 PVC/ AMIANTO	UN 8	98,40	787,20
120	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MA	UN 75	4,08	306,00
175	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO	UN 8	58,90	471,20
187	ANEL 4 PARA GIBALVT PVC	UN 5	2,00	10,00
189	ANEL 6 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 5	3,55	17,75
190	ANEL 8 PARA GIBALVT FOFO X F. F.	UN 5	6,36	31,80
233	JUNTA GIBALVT 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC	UN 1	43,85	43,85
237	JUNTA GIBALVT 5 PVC/ AMIANTO	UN 2	98,40	196,80
278	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MA	UN 25	4,08	102,00
296	TUBO 6 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN 5	347,00	1.735,00
297	TUBO 8 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN 2	598,00	1.196,00
318	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO	UN 2	58,90	117,80

Valor Total Geral: 5.325,60 (Cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Data da assinatura da ata de registro de preços: 30/06/2017

Prazo: 12 (doze) meses.

Pregoeiro e Equipe de Apoio



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

EXTRATO DA ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Processo n.º 0248/2017

Interessada: SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto Possense

Empresa detentora da Ata, objeto, quantidade e valor:

HIDROSANEAMENTO LTDA - EPP - CNPJ Nº 05.958.760.0001-20

Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 56	UN 23	1,36	31,28
12	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NB	UN 375	0,27	101,25
15	ANEL 2 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 15	1,30	19,50
17	ANEL 5 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 15	3,40	51,00
25	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SO	UN 225	0,16	36,00
27	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 75	0,68	51,00
28	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 45	0,29	13,05
29	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,36	27,00
34	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 8 X 3/4 NB	UN 15	27,50	412,50
35	COTOVELO 1/2 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,23	17,25
36	COTOVELO 3/4 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 225	0,29	65,25
60	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARROM 4 FL	UN 2	93,00	186,00
66	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA)	UN 75	5,40	405,00
67	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANE	UN 15	9,80	147,00
68	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL	UN 15	8,60	129,00
90	LUVA 1/2 SOLAVEL NBR 5648	UN 150	0,24	36,00
92	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN 8	18,00	144,00
94	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648	UN 113	1,30	146,90
98	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	1,60	24,00
100	LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 225	0,26	58,50
109	LUVA REDUCAO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVE	UN 150	0,16	24,00
137	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 150	0,42	63,00
138	TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NB	UN 23	7,10	163,30
140	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NB	UN 23	5,70	131,10
141	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,40	30,00
152	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	UN 15	8,20	123,00
153	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	8,20	123,00
155	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	UN 23	47,80	1.099,40
182	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 56	UN 7	1,35	9,45
183	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NB	UN 125	0,27	33,75
186	ANEL 2 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 5	1,30	6,50
188	ANEL 5 PARA GIBALVT CA/PVC	UN 5	3,40	17,00
196	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SO	UN 75	0,16	12,00
198	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 25	0,68	17,00
199	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	0,29	4,35
200	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,36	9,00
205	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 8 X 3/4 NB	UN 5	27,50	137,50
206	COTOVELO 1/2 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,23	5,75
207	COTOVELO 3/4 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,29	21,75

226	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA)	UN	25	5,40	135,00
227	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANE	UN	5	9,80	49,00
228	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL	UN	5	8,60	43,00
248	LUVA 1/2 SOLAVEL NBR 5648	UN	50	0,24	12,00
250	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN	2	18,00	36,00
252	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648	UN	37	1,30	48,10
256	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN	5	1,60	8,00
258	LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN	75	0,26	19,50
267	LUVA REDUCAO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVE	UN	50	0,16	8,00
289	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN	50	0,42	21,00
290	TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NB	UN	7	7,10	49,70
292	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NB	UN	7	5,70	39,90
293	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN	25	0,40	10,00
299	TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362	UN	1	890,00	890,00
300	TUBO PEAD 20 MM AZUL	MT	250	2,45	612,50
301	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	UN	5	8,20	41,00
302	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN	5	8,20	41,00
304	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	UN	7	47,80	334,60

Valor Total Geral: 6.530,63 (Seis mil, quinhentos e trinta reais e sessenta e três centavos).

Data da assinatura da ata de registro de preços: 30/06/2017.

Prazo: 12 (doze) meses.

Pregoeiro e Equipe de Apoio



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário, que visa a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, à licitante ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIGACAO EIRELI - EPP, CNPJ nº 24.437.754.0001-71, cuja proposta foi eleita vencedora para o efeito de formalizar-se a aquisição, mediante contrato regular, de :

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	4	105,00	420,00
65	FLANGE FOFO 8 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN	2	171,00	342,00
169	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 4 C/	UN	2	631,00	1.262,00
181	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	105,00	105,00

Valor Total Geral: 2.129,00 (Dois mil, cento e vinte e nove reais)

Nos estritos termos e condições que constam do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2.017

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário, que visa a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, à licitante MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA, CNPJ nº 58.514.928.0033-51, cuja proposta foi eleita vencedora para o efeito de formalizar-se a aquisição, mediante contrato regular, de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
143	TUBO 4 PVC/DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	UN	15	120,00	1.800,00
144	TUBO 6 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN	15	250,00	3.750,00
145	TUBO 8 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN	8	400,00	3.200,00
151	TUBO PEAD 20 MM AZUL	MT	750	1,95	1.462,50
159	TUBO PVC PBA 2 POL C/ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN	38	48,00	1.824,00
163	TUBO PVC/PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NB	UN	8	155,00	1.240,00

Valor Total Geral: 13.276,50 (Treze mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Nos estritos termos dos termos e condições que constam do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2.017

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE SAAEP

EXTRATO DA ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Processo n.º 0248/2017

Interessada: SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto Possense

Empresa detentora da Ata, objeto, quantidade e valor:

PH CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA EPP- CNPJ Nº 13.556.572.0001-01

Objeto: aquisição de material hidráulico para atender o departamento técnico do SAAEP.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS	UN	38	7,55	286,90
21	ANEL VEDAÇÃO PBA 2	UN	75	0,68	51,00
24	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROS	UN	225	0,28	63,00
26	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN	38	0,50	19,00
30	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM N	UN	75	4,60	345,00
31	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	225	4,18	940,50
32	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	38	5,35	203,30
37	COTOVELO BRANCO 1/2 X 90 ROSCAVEL NBR 564	UN	450	0,56	252,00
38	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	75	0,94	70,50
39	COTOVELO L.R. 1/2 X 90° MR NBR 5648	UN	75	0,66	49,50
40	COTOVELO L.R. 3/4 X 90° MR NBR 5648	UN	150	0,80	120,00
41	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM A	UN	23	2,86	65,78
42	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM	UN	23	2,98	68,54
43	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM	UN	15	21,00	315,00
44	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PVC/PBA JEI 5647	UN	15	7,20	108,00
45	CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI NBR 5647	UN	8	34,00	272,00
46	CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI 5647	UN	4	130,00	520,00
47	CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI	UN	12	18,60	223,20
48	CURVA 90.º PVC MARROM 4 X90° PBA JEI NBR 564	UN	8	43,00	344,00
50	CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI NBR 564	UN	6	19,50	117,00
51	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI NBR 5647	UN	15	8,20	123,00
52	CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI NBR 5647	UN	4	148,00	592,00
91	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI	UN	15	14,80	222,00
93	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	225	0,76	171,00
95	LUVA DEFOFO 6 POL JEI	UN	8	47,50	380,00
96	LUVA L.R. 1/2 MR NBR 5648	UN	75	0,44	33,00
97	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648	UN	188	0,50	94,00
99	LUVA PVC MARROM 3/4 - CORRER COM ANEL NB	UN	75	4,76	357,00
101	LUVA PVC MARROM 4 COM ANEL JEI NBR 5647	UN	15	20,40	306,00
102	LUVA PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	15	12,10	181,50
103	LUVA PVC OCRE ESGOTO 150 MM JEI NBR 7362	UN	8	20,95	167,60
106	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI	UN	38	6,15	233,70
107	LUVA PVC/PBA MARROM 5 COM ANEL 5647	UN	8	45,90	367,20
108	LUVA PVC/PBA MARROM 6 JEI NBR 5647	UN	8	53,50	428,00
111	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	188	0,49	92,12
112	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMA	UN	75	10,46	784,50
115	REDUCAO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL 56	UN	8	17,30	138,40
117	REDUCAO 8 X 6 MPBA JEI NBR 5647	UN	4	94,00	376,00
130	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL	UN	3	370,00	1.110,00
135	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	75	1,42	106,50
136	TEE PVC 2 POL COM ANEL PBA INJETADO COM A	UN	15	14,60	219,00
142	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	8	12,85	102,80
156	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688	UN	8	113,35	906,80
157	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	UN	15	37,60	564,00
158	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN	113	12,00	1.356,00
165	UNIAO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN	15	13,80	207,00
185	ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS	UN	12	7,55	90,60
192	ANEL VEDAÇÃO PBA 2	UN	25	0,68	17,00
195	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROS	UN	75	0,28	21,00
197	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN	12	0,50	6,00
201	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM N	UN	25	4,60	115,00
202	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	75	4,18	313,50
203	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN	12	5,35	64,20
208	COTOVELO BRANCO 1/2 X 90 ROSCAVEL NBR 564	UN	150	0,56	84,00
210	COTOVELO L.R. 1/2 X 90° MR NBR 5648	UN	25	0,66	16,50
211	COTOVELO L.R. 3/4 X 90° MR NBR 5648	UN	50	0,80	40,00
212	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM A	UN	7	2,86	20,02
213	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM	UN	7	2,98	20,86
214	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM	UN	5	21,00	105,00
215	CURVA 45.º PVC MARROM 2 PVC/PBA JEI 5647	UN	5	7,20	36,00
216	CURVA 45.º PVC MARROM 4 PBA JEI NBR 5647	UN	2	34,00	68,00
217	CURVA 45.º PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI 5647	UN	1	130,00	130,00
218	CURVA 45.º PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI	UN	3	18,60	55,80
219	CURVA 90.º PVC MARROM 4 X90° PBA JEI NBR 564	UN	2	43,00	86,00
221	CURVA 90.º PVC MARROM 85 MM PBA JEI NBR 564	UN	2	19,50	39,00
222	CURVA 90.º PVC MARROM 2 PBA JEI NBR 5647	UN	5	8,20	41,00
223	CURVA 90.º PVC MARROM 6 PBA JEI NBR 5647	UN	1	148,00	148,00
249	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI	UN	5	14,80	74,00
251	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	75	0,76	57,00
253	LUVA DEFOFO 6 POL JEI	UN	2	47,50	95,00
254	LUVA L.R. 1/2 MR NBR 5648	UN	25	0,44	11,00
255	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648	UN	62	0,50	31,00
257	LUVA PVC MARROM 3/4 - CORRER COM ANEL NB	UN	25	4,76	119,00
259	LUVA PVC MARROM 4 COM ANEL JEI NBR 5647	UN	5	20,40	102,00
260	LUVA PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	5	12,10	60,50
261	LUVA PVC OCRE ESGOTO 150 MM JEI NBR 7362	UN	2	20,95	41,90
264	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI	UN	12	6,15	73,80
265	LUVA PVC/PBA MARROM 5 COM ANEL 5647	UN	2	45,90	91,80
266	LUVA PVC/PBA MARROM 6 JEI NBR 5647	UN	2	53,50	107,00
269	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	62	0,49	30,38
270	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMA	UN	25	10,46	261,50
273	REDUCAO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL 56	UN	2	17,30	34,60
275	REDUCAO 8 X 6 MPBA JEI NBR 5647	UN	1	94,00	94,00
282	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL	UN	1	370,00	370,00
287	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN	25	1,42	35,50
288	TEE PVC 2 POL COM ANEL PBA INJETADO COM A	UN	5	14,60	73,00
294	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN	2	12,85	25,70
305	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688	UN	2	113,35	226,70
306	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	UN	5	37,60	188,00
307	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN	37	12,00	444,00
314	UNIAO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN	5	13,80	69,00

Valor Total Geral: 18.287,20 (Dezoito mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

Data da assinatura da ata de registro de preços: 30/06/2017

Prazo: 12 (doze) meses.

Pregoeiro e Equipe de Apoio



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE - SAAEP

EXTRATO DA ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Processo n.º 0248/2017

Interessada: SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto Possense

Empresa detentora da Ata, objeto, quantidade e valor:

FRANCISCA PAULINA DE LIMA - ME - CNPJ nº 21.060.020-0001-28

Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 2	1.000,00	2.000,00
2	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 3	1.200,00	3.600,00
3	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 1	1.400,00	1.400,00
4	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 1	2.000,00	2.000,00
5	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 4	3.100,00	12.400,00
6	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 4	149,00	596,00
7	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 4	230,00	920,00
8	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 4	295,00	1.180,00
9	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 3	1.135,00	3.405,00
13	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PV	UN 375	1,45	543,75
20	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA	UN 38	1,40	53,20
22	ANEL VEDAÇÃO TUBETE ½	UN 375	0,12	45,00
23	ANEL VEDAÇÃO TUBETE ¾	UN 375	0,13	48,75
33	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 6 X 3/4 NB	UN 23	19,90	457,70
43	CURVA FOFO 4 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 9	100,00	900,00
59	CURVA FOFO 4 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 3	105,00	315,00
54	CURVA FOFO 4 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN 2	150,00	300,00
55	CURVA FOFO 6 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 2	177,50	355,00
56	CURVA FOFO 6 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN 2	308,00	616,00
57	CURVA FOFO 8 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 1	279,30	279,30
58	CURVA FOFO 8 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN 3	430,00	1.290,00
59	DERIVACAO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM	UN 375	8,50	3.187,50
61	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARROM 6 FL	UN 2	225,00	450,00
62	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARROM 8 FL	UN 2	320,00	640,00
63	FLANGE FOFO 4 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN 2	58,90	117,80
64	FLANGE FOFO 6 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN 2	110,00	220,00
69	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 3	300,00	900,00
70	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 3	400,00	1.200,00
71	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 2	450,00	900,00
72	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 2	850,00	1.700,00
73	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRA	UN 15	28,00	420,00
74	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRA	UN 15	53,00	795,00
76	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC/AMIANTO C	UN 8	46,00	368,00
77	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN 5	42,00	210,00
78	JUNTA GIBAULT 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO C	UN 5	62,00	310,00
80	JUNTA GIBAULT 5 PVC/PVC	UN 3	99,00	297,00
81	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO	UN 3	110,00	330,00
82	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN 3	103,00	309,00
83	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) FOF/FOFO	UN 5	145,00	725,00
84	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO	UN 5	188,00	940,00
85	JUNTA GIBAULT 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC	UN 5	49,00	245,00
86	JUNTA GIBAULT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL Fº	UN 5	221,00	1.105,00
87	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZU	UN 375	0,68	255,00
88	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZU	UN 750	0,68	510,00
89	LIXA DE FERRO Nº80	UN 225	1,80	405,00
104	LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM NBR 7362	UN 3	35,00	105,00
105	LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI 7362	UN 6	95,00	570,00
110	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN 113	0,35	39,55
113	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN 75	0,25	18,75
114	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN 113	0,36	40,68
116	REDUCAO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647	UN 4	35,00	140,00
118	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN 75	4,10	307,50
119	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN 150	4,10	615,00
121	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MA	UN 150	4,10	615,00
122	REGISTRO FLANGEADO COM VOLANTE DE 8 POL	UN 1	1.320,00	1.320,00
123	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 4 NBR 1	UN 3	560,00	1.680,00
124	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 6 NBR 1	UN 2	830,00	1.660,00
125	REGISTRO GAVETA CABECOTE C/ BOLSA 6 POL P	UN 1	840,00	840,00
126	REGISTRO GAVETA CABECOTE C/ BOLSA 8 POL P	UN 1	1.340,00	1.340,00
127	REGISTRO GAVETA FLANGEADA 10 COM VOLANT	UN 1	1.860,00	1.860,00
128	REGISTRO GAVETA PARA TUBO FERRO FUNDIDO	UN 2	2.300,00	4.600,00
129	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL	UN 8	270,00	2.160,00
131	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL	UN 3	480,00	1.440,00
132	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVAN	UN 15	48,00	720,00
133	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 POL COM ALAVA	UN 8	70,00	560,00
134	REGISTRO PARA TUBO PEAD 3/4 COM ADAPTADO	UN 375	4,20	1.575,00
139	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NB	UN 23	26,00	598,00
146	TUBO FOFO 4 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN 2	1.100,00	2.200,00
147	TUBO FOFO 6 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN 2	1.300,00	2.600,00
148	TUBO FOFO 8 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN 2	1.600,00	3.200,00

149	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362	UN 6	419,50	2.517,00
150	TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362	UN 4	799,50	3.198,00
154	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN 8	119,00	952,00
160	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN 8	379,00	3.032,00
161	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN 23	440,00	10.120,00
162	TUBO PVC/PBA 8 POL. C/ ANEL CLASSE C NBR 56	UN 8	610,00	4.880,00
164	UNIAO PARA TUDO PEAD AZUL NBR 15803	UN 300	2,10	630,00
166	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN 15	50,00	750,00
167	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN 8	85,00	680,00
168	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL PVC 1 1/2 (AS	UN 8	30,00	240,00
170	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 6 C/	UN 2	1.020,00	2.040,00
171	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 8 C/	UN 1	1.440,00	1.440,00
172	VALVULA RETENCAO FOFO DE PÉ C/ CRIVO C/ FL	UN 2	1.040,00	2.080,00
173	VALVULA RETENCAO FOFO DE PÉ C/ CRIVO C/ FL	UN 1	980,00	980,00
174	VALVULA RETENCAO FOFO DE PÉ C/ CRIVO C/ FL	UN 1	990,00	990,00
176	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124	UN 150	3,20	480,00
177	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN 1	3.100,00	3.100,00
178	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 1	149,00	149,00
179	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 1	230,00	230,00
180	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN 1	295,00	295,00
184	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PV	UN 125	1,45	181,25
191	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA	UN 12	1,40	16,80
193	ANEL VEDAÇÃO TUBETE ½	UN 125	0,12	15,00
194	ANEL VEDAÇÃO TUBETE ¾	UN 125	0,13	16,25
204	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 6 X 3/4 NB	UN 7	19,90	139,30
209	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 25	0,90	22,50
220	CURVA 90.º PVC MARROM 5 X90º PBA JEI NBR 564	UN 3	100,00	300,00
224	CURVA FOFO 4 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN 1	105,00	105,00
225	DERIVACAO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM	UN 125	8,50	1.062,50
229	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 1	300,00	300,00
230	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN 1	400,00	400,00
231	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRA	UN 5	28,00	140,00
232	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRA	UN 5	53,00	265,00
234	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO C	UN 2	46,00	92,00
235	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN 1	42,00	42,00
236	JUNTA GIBAULT 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO C	UN 1	62,00	62,00
238	JUNTA GIBAULT 5 PVC/PVC	UN 1	99,00	99,00
239	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO	UN 1	110,00	110,00
240	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN 1	103,00	103,00
241	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) FOF/FOFO	UN 1	145,00	145,00
242	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO	UN 1	188,00	188,00
243	JUNTA GIBAULT 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC	UN 1	49,00	49,00
244	JUNTA GIBAULT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL Fº	UN 1	221,00	221,00
245	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZU	UN 125	0,68	85,00
246	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZU	UN 250	0,68	170,00
247	LIXA DE FERRO Nº80	UN 75	1,80	135,00
262	LUVA PVC OCRE ESGOTO 250 MM NBR 7362	UN 1	35,00	35,00
263	LUVA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI 7362	UN 2	95,00	190,00
268	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN 37	0,35	12,95
271	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN 25	0,25	6,25
272	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN 37	0,36	13,32
274	REDUCAO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647	UN 1	35,00	35,00
276	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN 25	4,10	102,50
277	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN 50	4,10	205,00
279	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MA	UN 50	4,10	205,00
280	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 4 NBR 1	UN 1	560,00	560,00
281	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL	UN 2	270,00	540,00
283	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL	UN 1	480,00	480,00
284	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVAN	UN 5	48,00	240,00
285	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 POL COM ALAVA	UN 2	70,00	140,00
286	REGISTRO PARA TUBO PEAD 3/4 COM ADAPTADO	UN 125	4,20	525,00
291	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NB	UN 7	26,00	182,00
295	TUBO 4 PVC/DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	UN 5	149,00	745,00
298	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362	UN 2	600,00	1.200,00
303	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN 2	119,00	238,00
308	TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN 12	62,00	744,00
309	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN 2	379,00	758,00
310	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN 7	440,00	3.080,00
311	TUBO PVC/PBA 8 POL. C/ ANEL CLASSE C NBR 56	UN 2	610,00	1.220,00
312	TUBO PVC/PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NB	UN 2	205,00	410,00
313	UNIAO PARA TUDO PEAD AZUL NBR 15803	UN 100	2,10	210,00
315	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN 5	50,00	250,00
316	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN 2	85,00	170,00
317	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL PVC 1 1/2 (AS	UN 2	30,00	60,00
319	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124	UN 50	3,20	160,00

Valor Total Geral: 136.013,10 (Cento e trinta e seis mil, treze reais e dez centavos)

Data da assinatura da ata de registro de preços: 30/06/2017

Prazo: 12 (doze) meses.

Pregoeiro e Equipe de Apoio



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE - SAAEP

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário, que visa a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, à licitante GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI ME, CNPJ nº 21.420.571.0001-55, cuja proposta foi eleita vencedora para o efeito de formalizar-se a aquisição, mediante contrato regular, de :

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	ANEL 4 PARA GIBAULT PV	UN 15	2,00	30,00
18	ANEL 6 PARA GIBAULT CA/PVC	UN 15	3,55	53,25
19	ANEL 8 PARA GIBAULT FOFO X F. F.	UN 15	6,36	95,40
75	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC	UN 3	43,85	131,55
79	JUNTA GIBAULT 5 PVC/ AMIANTO	UN 8	98,40	787,20
120	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MA	UN 75	4,08	306,00
175	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO	UN 8	58,90	471,20
187	ANEL 4 PARA GIBAULT PVC	UN 5	2,00	10,00
189	ANEL 6 PARA GIBAULT CA/PVC	UN 5	3,55	17,75
190	ANEL 8 PARA GIBAULT FOFO X F. F.	UN 5	6,36	31,80
233	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC	UN 1	43,85	43,85
237	JUNTA GIBAULT 5 PVC/ AMIANTO	UN 2	98,40	196,80
278	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MA	UN 25	4,08	102,00
296	TUBO 6 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN 5	347,00	1.735,00
297	TUBO 8 PVC C/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/200	UN 2	598,00	1.196,00
318	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO	UN 2	58,90	117,80

Valor Total Geral: 5.325,60 (Cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Nos estritos termos dos termos e condições que constam do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2017

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE

Pregoeira



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO POSSENSE
SAAEP**

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário, que visa a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, à licitante HIDROSANEAMENTO LTDA - EPP, CNPJ nº 05.958.760.0001-20, cuja proposta foi eleita vencedora para o efeito de formalizar-se a aquisição, mediante contrato regular, de :

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 56	UN 23	1,36	31,28
12	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NB	UN 375	0,27	101,25
15	ANEL 2 PARA GIBALTA CA/PVC	UN 15	1,30	19,50
17	ANEL 5 PARA GIBALTA CA/PVC	UN 15	3,40	51,00
25	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SO	UN 225	0,16	36,00
27	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 75	0,68	51,00
28	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 45	0,29	13,05
29	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,36	27,00
34	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 8 X 3/4 NB	UN 15	27,50	412,50
35	COTOVELO 1/2 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,23	17,25
36	COTOVELO 3/4 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 225	0,29	65,25
60	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARROM 4 FL	UN 2	93,00	186,00
66	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA)	UN 75	5,40	405,00
67	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANE	UN 15	9,80	147,00
68	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL	UN 15	8,60	129,00
90	LUVA 1/2 SOLAVEL NBR 5648	UN 150	0,24	36,00
92	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN 8	18,00	144,00
94	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648	UN 113	1,30	146,90
98	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	1,60	24,00
100	LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 225	0,26	58,50
109	LUVA REDUCAO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVE	UN 150	0,16	24,00
137	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 150	0,42	63,00
138	TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NB	UN 23	7,10	163,30
140	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NB	UN 23	5,70	131,10
152	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	UN 15	8,20	123,00
153	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	8,20	123,00
155	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	UN 23	47,80	1.099,40
182	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 56	UN 7	1,35	9,45
183	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NB	UN 125	0,27	33,75
186	ANEL 2 PARA GIBALTA CA/PVC	UN 5	1,30	6,50
188	ANEL 5 PARA GIBALTA CA/PVC	UN 5	3,40	17,00
196	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SO	UN 75	0,16	12,00
198	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 25	0,68	17,00
199	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 15	0,29	4,35
200	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,36	9,00
205	COLAR TOMADA FOFO DE LIGACAO DE 8 X 3/4 NB	UN 5	27,50	137,50
206	COTOVELO 1/2 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,23	5,75
207	COTOVELO 3/4 X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,29	21,75
226	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA)	UN 25	5,40	135,00
227	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANE	UN 5	9,80	49,00
228	JUNCAO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL	UN 5	8,60	43,00
248	LUVA 1/2 SOLAVEL NBR 5648	UN 50	0,24	12,00
250	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN 2	18,00	36,00
252	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648	UN 37	1,30	48,10
256	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 5	1,60	8,00
258	LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	UN 75	0,26	19,50
267	LUVA REDUCAO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVE	UN 50	0,16	8,00
289	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 50	0,42	21,00
290	TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NB	UN 7	7,10	49,70
292	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NB	UN 7	5,70	39,90
293	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648	UN 25	0,40	10,00
299	TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362	UN 1	890,00	890,00
300	TUBO PEAD 20 MM AZUL	MT 250	2,45	612,50
301	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	UN 5	8,20	41,00
302	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	UN 5	8,20	41,00
304	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	UN 7	47,80	334,60

Valor Total Geral: 6.530,63 (Seis mil, quinhentos e trinta reais e sessenta e três centavos).

Nos estritos termos dos termos e condições que constam do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2.017

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO POSSENSE
SAAEP**

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário, que visa a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP, à licitante PH CONEXOES PARA SANEAMENTO LTDA - EPP, CNPJ nº 13.556.572.0001-01, cuja proposta foi eleita vencedora para o efeito de formalizar-se a aquisição, mediante contrato regular, de :

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS	UN 38	7,55	286,90
21	ANEL VEDAÇÃO PBA 2	UN 75	0,68	51,00
24	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROS	UN 225	0,28	63,00
26	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN 38	0,50	19,00
30	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM N	UN 35	4,60	345,00
31	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN 225	4,18	940,50
32	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN 38	5,35	203,30
37	COTOVELO BRANCO 1/2 X 90 ROSCAVEL NBR 564	UN 450	0,56	252,00
38	COTOVELO BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 75	0,94	70,50
39	COTOVELO L.R. 1/2 X 90° MR NBR 5648	UN 75	0,66	49,50
40	COTOVELO L.R. 3/4 X 90° MR NBR 5648	UN 150	0,80	120,00
41	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM A	UN 23	2,86	65,78
42	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM	UN 23	2,98	68,54
43	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM	UN 15	21,00	315,00
44	CURVA 45.° PVC MARROM 2 PVC/PBA JEI 5647	UN 15	7,20	108,00
45	CURVA 45.° PVC MARROM 4 PBA JEI NBR 5647	UN 8	34,00	272,00
46	CURVA 45.° PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI 5647	UN 4	130,00	520,00
47	CURVA 45.° PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI	UN 12	18,60	223,20
48	CURVA 90.° PVC MARROM 4 X90° PBA JEI NBR 564	UN 8	43,00	344,00
50	CURVA 90.° PVC MARROM 85 MM PBA JEI NBR 564	UN 6	19,50	117,00
51	CURVA 90.° PVC MARROM 2 PBA JEI NBR 5647	UN 15	8,20	123,00
52	CURVA 90.° PVC MARROM 6 PBA JEI NBR 5647	UN 4	148,00	592,00
91	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI	UN 15	14,80	222,00
93	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 225	0,76	171,00
95	LUVA DEFOFO 6 POL JEI	UN 8	47,50	380,00
96	LUVA L.R. 1/2 MR NBR 5648	UN 75	0,44	33,00
97	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648	UN 188	0,50	94,00
99	LUVA PVC MARROM 3/4 - CORRER COM ANEL NB	UN 75	4,76	357,00
101	LUVA PVC MARROM 4 COM ANEL JEI NBR 5647	UN 15	20,40	306,00
102	LUVA PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN 15	12,10	181,50
103	LUVA PVC OCRE ESGOTO 150 MM JEI NBR 7362	UN 8	20,95	167,60
106	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI	UN 38	6,15	233,70
107	LUVA PVC/PBA MARROM 5 COM ANEL 5647	UN 8	45,90	367,20
108	LUVA PVC/PBA MARROM 6 JEI NBR 5647	UN 8	53,50	428,00
111	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN 188	0,49	92,12
112	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMA	UN 75	10,46	784,50
115	REDUCAO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL 56	UN 8	17,30	138,40
117	REDUCAO 8 X 6 MPBA JEI NBR 5647	UN 4	94,00	376,00
130	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL	UN 3	370,00	1.110,00
135	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 75	1,42	106,50
136	TEE PVC 2 POL COM ANEL PBA INJETADO COM A	UN 15	14,60	219,00
142	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN 8	12,85	102,80
156	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688	UN 8	113,35	906,80
157	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	UN 15	37,60	564,00
158	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN 113	12,00	1.356,00
165	UNIAO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN 15	13,80	207,00
185	ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS	UN 12	7,55	90,60
192	ANEL VEDAÇÃO PBA 2	UN 25	0,68	17,00
195	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROS	UN 75	0,28	21,00
197	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN 12	0,50	6,00
201	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM N	UN 25	4,60	115,00
202	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN 75	4,18	313,50
203	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM	UN 12	5,35	64,20
208	COTOVELO BRANCO 1/2 X 90 ROSCAVEL NBR 564	UN 150	0,56	84,00
210	COTOVELO L.R. 1/2 X 90° MR NBR 5648	UN 25	0,66	16,50
211	COTOVELO L.R. 3/4 X 90° MR NBR 5648	UN 50	0,80	40,00
212	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM A	UN 7	2,86	20,02
213	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM	UN 7	2,98	20,86
214	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 150 MM	UN 5	21,00	105,00
215	CURVA 45.° PVC MARROM 2 PVC/PBA JEI 5647	UN 5	7,20	36,00
216	CURVA 45.° PVC MARROM 4 PBA JEI NBR 5647	UN 2	34,00	68,00
217	CURVA 45.° PVC MARROM 6 PVC/PBA JEI 5647	UN 1	130,00	130,00
218	CURVA 45.° PVC MARROM 85 MM LONGA PBA JEI	UN 3	18,60	55,80
219	CURVA 90.° PVC MARROM 4 X90° PBA JEI NBR 564	UN 2	43,00	86,00
221	CURVA 90.° PVC MARROM 85 MM PBA JEI NBR 564	UN 2	19,50	39,00
222	CURVA 90.° PVC MARROM 2 PBA JEI NBR 5647	UN 5	8,20	41,00
223	CURVA 90.° PVC MARROM 6 PBA JEI NBR 5647	UN 1	148,00	148,00
249	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI	UN 5	14,80	74,00
251	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 75	0,76	57,00
253	LUVA DEFOFO 6 POL JEI	UN 2	47,50	95,00
254	LUVA L.R. 1/2 MR NBR 5648	UN 25	0,44	11,00
255	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648	UN 62	0,50	31,00
257	LUVA PVC MARROM 3/4 - CORRER COM ANEL NB	UN 25	4,76	119,00
259	LUVA PVC MARROM 4 COM ANEL JEI NBR 5647	UN 5	20,40	102,00
260	LUVA PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN 5	12,10	60,50
261	LUVA PVC OCRE ESGOTO 150 MM JEI NBR 7362	UN 2	20,95	41,90
264	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI	UN 12	6,15	73,80
265	LUVA PVC/PBA MARROM 5 COM ANEL 5647	UN 2	45,90	91,80
266	LUVA PVC/PBA MARROM 6 JEI NBR 5647	UN 2	53,50	107,00
269	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN 62	0,49	30,38
270	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMA	UN 25	10,46	261,50
273	REDUCAO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL 56	UN 2	17,30	34,60
275	REDUCAO 8 X 6 MPBA JEI NBR 5647	UN 1	94,00	94,00
282	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL	UN 1	370,00	370,00
287	TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	UN 25	1,42	35,50
288	TEE PVC 2 POL COM ANEL PBA INJETADO COM A	UN 5	14,60	73,00
294	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	UN 2	12,85	25,70
305	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688	UN 2	113,35	226,70
306	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	UN 5	37,60	188,00
307	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648	UN 37	12,00	444,00
314	UNIAO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648	UN 5	13,80	69,00

Valor Total Geral: 18.287,20 (Dezoito mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

Nos estritos termos dos termos e condições que constam do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2.017

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira



Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro. Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.

SEGUNDA, QUARTA E SEXTA	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA	TERÇA, QUINTA E SÁBADO	TERÇA, QUINTA E SÁBADO
DAS 6:00 ATE AS 14:00 H	DAS 17:00 ATE AS 1:20 H	DAS 6:00 ATE AS 14:00 H	DAS 17:00 ATE AS 1:20 H
- COLINA 2 - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTONIO	- CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR 1 E 2 - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA - DA RUA JOSÉ N. CHAIB ATÉ A RUA QUIRINO SEMEGHINI E LEANDRO MONZANI	- VILA ESPERANÇA - DA RUA QUIRINO SEMEGHINI E LEANDRO MONZANI ATÉ A RUA JOSÉ RUSSI - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA 1 E 2 - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS *** - ITAQUERÊ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN ***	- CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA 1 E 2 - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

*A coleta no sábado começará as 15:00h e não as 17:00h.

** A coleta será realizada Terça e Sábado.

*** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como pilhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1ª SEXTA DO MÊS	2ª SEXTA DO MÊS	3ª SEXTA DO MÊS	4ª SEXTA DO MÊS
- CENTRO - JD. MARIA HELENA - JD. MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - JD. DAS NAÇÕES	- VILA ESPERANÇA - PEDRA BRANCA - PADRE PEDRO - NOVO HORIZONTE - POPULAR 1 E 2 - SÃO JUDAS TADEU - JD. DENISE	- VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA 1 E 2 - NOVO CENTRO - JD. LUCIANA	- CÔRREGO BONITO - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - CHÁCARAS ANDREIA - CHÁCARA SANTO ANTONIO - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS - MONTE BELO

COOPERPOSSE - LIXO RECICRÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para ser recolhido pela CooperPosse. Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro. Lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperadores e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
- CENTRO - JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA - VILA ESPERANÇA (MONTE SANTO) - JD. DENISE	- CENTRO - VILA RICA - JD. DAS NAÇÕES - PORTAL DAS PÉROLAS - PEDRA BRANCA	- CENTRO - JD. MILAN - JD. MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO	- CENTRO - BELA VISTA 1 E 2 - RESSACA - JD. DAS FLORES	- CENTRO - VALE VERDE - BARREIRO - COLINA DAS PAINEIRAS - VISTA ALEGRE - MONTE ALEGRE

ENTULHOS E PODAS

Entulhos e restos de grandes podas de árvores devem ser colocados em caçambas contratadas. É necessário que a empresa seja credenciada e garanta o destino correto aos detritos. Em casos de pequenas podas de galhos finos e grama, coloque em sacos plásticos que o caminhão de lixo comum vai retirar. Lembre-se de respeitar o dia da coleta em seu bairro.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO POSSENSE - SAAEP

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017, tipo menor valor unitário, que visa a Aquisição de material hidráulico para atender o Departamento Técnico do SAAEP à licitante FRANCISCA PAULINA DE LIMA - ME, CNPJ nº 21.060.020-0001-28, cuja proposta foi eleita vencedora para o efeito de formalizar-se a aquisição, mediante contrato regular, de:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN	2	1.000,00
2	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN	3	1.200,00
3	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN	1	1.400,00
4	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN	1	2.000,00
5	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN	4	3.100,00
6	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	4	149,00
7	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	4	230,00
8	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	4	295,00
9	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	3	1.135,00
13	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PV	UN	375	1,45
20	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA	UN	38	1,40
22	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 1/2	UN	375	0,12
23	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4	UN	375	0,13
24	COLAR TOMÁDRA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NB	UN	25	19,90
49	CURVA 90° PVC MARRON 5 X90° PBA JEI NBR 564	UN	9	100,00
53	CURVA FOFO 4 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN	3	105,00
54	CURVA FOFO 4 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN	2	150,00
55	CURVA FOFO 6 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN	2	177,50
56	CURVA FOFO 8 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN	2	218,00
57	CURVA FOFO 8 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN	1	279,30
58	CURVA FOFO 8 POL X 90 FLANGEADA PN 10 NBR	UN	3	430,00
59	DERIVACAO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM	UN	375	8,50
61	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARRON 6 FL	UN	2	225,00
62	EXTREMIDADE FOFO P/ TUBO PVC MARRON 8 FL	UN	2	320,00
63	FLANGE FOFO 4 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN	2	58,90
64	FLANGE FOFO 6 POL PN 10 COM ROSCA E ACESS	UN	2	110,00
69	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	3	300,00
70	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	3	400,00
71	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	1	400,00
72	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	2	850,00
73	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRA	UN	15	28,00
74	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRA	UN	15	53,00
76	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO C	UN	8	46,00
77	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN	6	42,00
78	JUNTA GIBAULT 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO C	UN	3	52,00
80	JUNTA GIBAULT 5 PVC/PVC	UN	3	99,00
81	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO	UN	3	110,00
82	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN	3	103,00
83	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO	UN	5	145,00
84	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN	5	149,00
85	JUNTA GIBAULT 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC	UN	5	49,00
86	JUNTA GIBAULT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL Fº	UN	5	221,00
87	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZU	UN	375	0,68
88	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZU	UN	750	0,68
89	LIXA DE FERRO N°80	UN	225	1,80
104	LUBA PVC OCRE ESGOTO 250 MM NBR 7362	UN	3	35,00
105	LUBA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI 7362	UN	6	95,00
110	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	113	0,35
113	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN	75	0,25
114	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN	113	0,36
116	REDUCAO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647	UN	1	35,00
118	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN	75	4,10
119	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN	150	4,10
121	REGISTRO ESFERA PVC MARRON 3/4 MACHO/MA	UN	150	4,10
122	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 8 NBR 1	UN	1	1.320,00
123	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 4 NBR 1	UN	3	560,00
124	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 6 NBR 1	UN	2	830,00
125	REGISTRO GAVETA CABECOTE C/ BOLSA 6 POL P	UN	1	840,00
126	REGISTRO GAVETA CABECOTE C/ BOLSA 8 POL P	UN	1	1.340,00
127	REGISTRO GAVETA FLANGEADA 10 COM VOLANT	UN	1	1.860,00
128	REGISTRO GAVETA PARA TUBO FERRO FUNDIDO	UN	2	2.800,00
129	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL	UN	8	270,00
131	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL	UN	3	480,00
132	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVAN	UN	6	48,00
133	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 POL COM ALAVA	UN	8	70,00
134	REGISTRO PARA TUBO PEAD 3/4 COM ADAPTADO	UN	375	4,20
139	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NB	UN	23	26,00
146	TUBO FOFO 4 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN	2	1.100,00
147	TUBO FOFO 6 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN	2	1.300,00
148	TUBO FOFO 8 POL NBR 7645 (BARRA COM 6 METR	UN	2	1.600,00
149	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362	UN	6	419,00
150	TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362	UN	4	799,50
154	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN	8	119,00
160	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN	8	379,00
161	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN	23	440,00
162	TUBO PVC PBA 8 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN	3	51,00
164	UNIAO PARA TUDO PEAD AZUL NBR 15803	UN	300	2,10
166	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN	15	50,00
167	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN	8	85,00
168	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL PVC 1 1/2 (AS	UN	8	30,00
170	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL PVC 1 1/2 (AS	UN	2	1.020,00
171	VALVULA RETENCAO C/ PORTINHOLA UNICA 8 C/	UN	1	1.440,00
172	VALVULA RETENCAO FOFO DE PE C/ CRIVO C/ FL	UN	2	1.040,00
173	VALVULA RETENCAO FOFO DE PE C/ CRIVO C/ FL	UN	1	980,00
174	VALVULA RETENCAO FOFO DE PE C/ CRIVO C/ FL	UN	1	990,00
176	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124	UN	150	429,00
177	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA RE	UN	150	3.100,00
178	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	149,00
179	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	230,00
180	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA R	UN	1	295,00
184	ADAPTADOR TUBO PEAD PAREDE 20 MM X 3/4 PV	UN	125	181,25
191	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA	UN	12	1,40
193	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 1/2	UN	125	0,12
194	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4	UN	125	0,13
204	COLAR TOMÁDRA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NB	UN	7	19,90
209	COTAVELO BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	25	0,96
220	CURVA 90° PVC MARRON 5 X90° PBA JEI NBR 564	UN	3	100,00
224	CURVA FOFO 4 POL X 90 COM BOLSA JE E ANEL	UN	1	105,00
225	DERIVACAO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM	UN	125	8,50
229	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	1	300,00
230	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/ UNIÃO DE	UN	1	400,00
231	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 PARA TRA	UN	5	28,00
232	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 PARA TRA	UN	5	53,00
234	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO C	UN	2	46,00
235	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN	1	42,00
236	JUNTA GIBAULT 4 LONGA (12 CM) PVC AMIANTO C	UN	1	62,00
238	JUNTA GIBAULT 5 PVC/PVC	UN	1	99,00
239	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (16 CM) PVC X AMIANTO	UN	1	110,00
240	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC	UN	1	103,00
241	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO	UN	1	145,00
242	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO	UN	1	188,00
243	JUNTA GIBAULT 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC	UN	1	49,00
244	JUNTA GIBAULT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL Fº	UN	1	221,00
245	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZU	UN	125	0,68
246	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZU	UN	250	0,68
247	LIXA DE FERRO N°80	UN	75	1,80
262	LUBA PVC OCRE ESGOTO 250 MM NBR 7362	UN	1	35,00
263	LUBA PVC OCRE ESGOTO 300 MM JEI 7362	UN	2	95,00
268	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648	UN	37	0,35
271	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN	25	0,25
272	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5	UN	37	0,36
274	REDUCAO 6 PARA 4 PBA JEI NBR 5647	UN	1	35,00
276	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN	25	4,10
277	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FE	UN	50	4,10
279	REGISTRO ESFERA PVC MARRON 3/4 MACHO/MA	UN	50	4,10
280	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 4 NBR 1	UN	1	560,00
281	REGISTRO GAVETA C/ FLANGE VOLANTE 8 NBR 1	UN	2	270,00
283	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL	UN	1	480,00
284	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVAN	UN	5	48,00
285	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 POL COM ALAVA	UN	2	70,00
286	REGISTRO PARA TUBO PEAD 3/4 COM ADAPTADO	UN	125	4,20
291	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NB	UN	7	52,00
295	TUBO 4 PVC/DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	UN	5	76,00
298	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362	UN	2	600,00
303	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN	2	119,00
308	TUBO PVC PBA 2 POL C/ANEL CL 20 JEI NBR 5647	UN	12	62,00
309	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN	2	379,00
310	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	UN	7	440,00
311	TUBO PVC/PBA 8 POL. C/ ANEL CLASSE C NBR 56	UN	2	610,00
312	TUBO PVC/PBA MARRON 4 POL C/ ANEL CL 20 NB	UN	2	205,00
313	UNIAO PARA TUDO PEAD AZUL NBR 15803	UN	100	2,10
315	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN	5	50,00
316	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE METAL	UN	2	85,00
317	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL PVC 1 1/2 (AS	UN	2	30,00
319	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124	UN	50	3,20

Valor Total Geral: 136.013,10 (Cento e trinta e seis mil, treze reais e dez centavos)

Nos estritos termos dos termos e condições que constam do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2017

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE - PREGOEIRA